



Diário Oficial do Município

Prefeitura Municipal de Parnaíba

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

ANO XXV Nº 3381 CADERNO ÚNICO PARNAÍBA PIAUÍ QUINTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2023

SUMÁRIO

PORTARIAS	01
EXTRATOS CLCA	01
AVISOS	11



Assinatura Digital



PORTARIAS

ATA EXTRATO PARCIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº VII/2022 - SESAPI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 - SESAPI
PROCESSO SEI Nº 00012.032101/2022-24 - SESAPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12615/2023 - PMP/PI

Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, PE Nº 44/2021/SESAPI, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARNAÍBA - PI.

ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES DOS OBJETOS CONFORME ATA DE EXTRATO PARCIAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 DO GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ				
VENCEDOR: W2 COMERCIO, IMPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 19.079.667/0001-50				
ITEM DA ARP - P E Nº44/2021	CARACTERIZAÇÃO DO OBJETO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	ACETAZOLAMIDA 250MG. COMPRIMIDO	25.000	R\$ 0,74	R\$ 18.500,00
4	ACETILCISTEÍNA 600MG. ENVELOPE SG	12.500	R\$ 0,18	R\$ 2.250,00
5	ACICLOVIR 200MG. COMPRIMIDO	62.500	R\$ 0,36	R\$ 22.500,00
7	ACICLOVIR 250MG. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.250	R\$ 15,82	R\$ 19.775,00
9	ACIDO ACETILSALICILICO 500MG.COMPRIMIDO	25.000	R\$ 0,17	R\$ 4.250,00
15	ÁCIDO FOLÍNICO 15MG, COMPRIMIDO	1.250	R\$ 2,42	R\$ 3.025,00
17	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG. COMPRIMIDO	1.250	R\$ 2,57	R\$ 3.212,50
19	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML. AMPOLA C/ 5ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.125	R\$ 6,24	R\$ 19.500,00
30	AGUA DESTILADA - AMPOLA C/ 10ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	43.750	R\$ 0,55	R\$ 24.062,50
32	AGUA DESTILADA. FRASCO C/ 500ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	12.500	R\$ 5,02	R\$ 62.750,00
33	ALBENDAZOL 400MG COMP. COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	37.500	R\$ 0,55	R\$ 20.625,00
35	ALBENDAZOL 40MG/ML. FRASCO C/ 10ML. SUSPENSÃO ORAL	1.250	R\$ 1,75	R\$ 2.187,50
42	ALOPURINOL 100MG. COMPRIMIDO	50.000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
43	ALPRAZOLAM 0,5MG. COMPRIMIDO	5.000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
44	ALPRAZOLAM 1MG. COMPRIMIDO	5.000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
45	ALPRAZOLAM 2MG. COMPRIMIDO	5.000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
57	AMINOFILINA 100MG. COMPRIMIDO	15.000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
62	AMIODARONA 200MG. COMPRIMIDO	2.500	R\$ 0,40	R\$ 1.000,00
65	AMITRIPTILINA 25MG. CLORIDRATO. COMPRIMIDO	25.000	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
70	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG. CÁPSULA	15.000	R\$ 3,31	R\$ 49.650,00
77	AMPICILINA SÓDICA 2G + SULBACTAM IMG. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.250	R\$ 7,46	R\$ 9.325,00
78	AMPICILINA SÓDICA 500MG. COMPRIMIDO	25.000	R\$ 0,59	R\$ 14.750,00
101	AZITROMICINA 500MG. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000	R\$ 28,53	R\$ 28.530,00
103	AZITROMICINA 600MG/5ML. PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	625	R\$ 9,37	R\$ 5.856,25



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA

PORTARIA FMS Nº 135 DE 12 DE MAIO DE 2023

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93 e conforme o processo administrativo nº 12073/2023, RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor FRANCISCO VALDIR PEREIRA NETO, CPF nº 080.563.693-50, Assessor Técnico para Políticas de Saúde Pública – ATPSP II lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o cargo de Fiscal do Contrato 478/2023, firmado com a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa MAIS SAÚDE LTDA, CNPJ 10.436.813/0001-82, objetivando a aquisição de fraldas descartáveis para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data de assinatura dos respectivos contratos.

Nadja Nascimento da Silva
Secretária Executiva Do Fundo Municipal De Saúde

ATA EXTRATO PARCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

109	BACLOFENO 10MG. COMPRIMIDO	6.250	R\$ 1,40	R\$ 8.750,00
128	BETAMETASONA 4MG/ML. AMPOLA C/1ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	312	R\$ 11,13	R\$ 3.478,13
129	BEZAFIBRATO 200 MG. COMPRIMIDO -	5.000	R\$ 1,69	R\$ 8.450,00
136	BIPERIDENO 5MG/ML. AMPOLA C/1ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	10.000	R\$ 2,66	R\$ 26.600,00
138	BISACODIL 5MG. COMPRIMIDO -	12.500	R\$ 0,34	R\$ 4.250,00
140	BROMAZEPAM 6MG. COMPRIMIDO	37.500	R\$ 0,19	R\$ 7.125,00
143	BROMEXINA, CLORETO 8MG/5ML. FRASCO C/120ML. SOLUÇÃO ORAL	187	R\$ 16,71	R\$ 3.133,13
146	BROMOPRIDA 10MG. CAPSULA	37.500	R\$ 0,25	R\$ 9.375,00
147	BROMOPRIDA 4 MG/ML. FRASCO C/ 20ML. SOLUÇÃO ORAL	15.000	R\$ 2,63	R\$ 39.450,00
153	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO + BITARTARATO DE EPINEFRINA (0,5% + 9,1 MCG/ML) 20 ML (COM VASOCONSTRITOR)	1.000	R\$ 27,32	R\$ 27.320,00
157	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO 0,5% + GLICOSE 8%. ISOBÁRICA. AMPOLA C/ 4ML. EMBALAGEM ESTÉRIL	1.000	R\$ 8,83	R\$ 8.830,00
164	CAPTOPRIL 25MG. COMPRIMIDO	50.000	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
168	CARBAMAZEPINA 2%. FRASCO C/ 100ML. SUSPENSÃO ORAL	500	R\$ 11,72	R\$ 5.860,00
169	CARBAMAZEPINA 200MG. COMPRIMIDO	37.500	R\$ 0,42	R\$ 15.750,00
176	CARVEDILOL 25MG. COMPRIMIDO	20.000	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
177	CARVEDILOL 3.125MG. COMPRIMIDO	30.000	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
178	CARVEDILOL 6.25MG. COMPRIMIDO	25.000	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00
198	CETOCONAZOL 200MG. COMPRIMIDO	15.000	R\$ 0,41	R\$ 6.150,00
200	CETOPROFENO 100MG. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.875	R\$ 4,32	R\$ 8.100,00
214	CINARIZINA 25MG. COMPRIMIDO	12.500	R\$ 0,37	R\$ 4.625,00
218	CIPROFLOXACINO. CLORETO 2MG/ML. BOLSA C/ 100ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	6.250	R\$ 29,67	R\$ 185.437,50
225	CISATRACURIO 2MG/ML. AMPOLA C/ 5ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.875	R\$ 6,68	R\$ 12.525,00
234	CLARITROMICINA 500MG. COMPRIMIDO	25.000	R\$ 4,27	R\$ 8.006,25
236	CLONAZEPAM 0,5 MG. COMPRIMIDO	1.000	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00
237	CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML. SOLUÇÃO ORAL	37.500	R\$ 2,97	R\$ 2.970,00
252	CLONAZEPAM 2MG. COMPRIMIDO	1.000	R\$ 0,18	R\$ 6.750,00
254	CLORETO DE POTÁSSIO 6%. FRASCO C/ 100ML. SOLUÇÃO ORAL	6.250	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00
256	CLORETO DE SÓDIO + CLORETO DE POTÁSSIO + CLORETO DE CÁLCIO + LACTATO DE SÓDIO 500ML -	6.250	R\$ 6,85	R\$ 42.812,50
258	CLORETO DE SÓDIO 0,9%. AMPOLA C/ 10ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.125	R\$ 0,47	R\$ 2.937,50
260	CLORETO DE SÓDIO 0,9%. FRASCO/BOLSA C/ 1000ML. SISTEMA FECHADO	31.250	R\$ 9,68	R\$ 30.250,00
262	CLORETO DE SÓDIO 0,9%. FRASCO/BOLSA C/ 100ML. SISTEMA FECHADO	12.500	R\$ 6,09	R\$ 190.312,50
264	CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO/BOLSA C/250ML. SISTEMA FECHADO	37.500	R\$ 5,32	R\$ 66.500,00
267	CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO/BOLSA C/500 ML. SISTEMA FECHADO	625	R\$ 7,66	R\$ 287.250,00

ATA EXTRATO PARCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

269	CLORPROMAZINA 40MG/ML. FRASCO C/ 20ML. SOLUÇÃO ORAL	1.250	R\$ 6,09	R\$ 3.806,25
270	CLORPROMAZINA 5MG/ML. AMPOLA C/ 5ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	12.500	R\$ 1,38	R\$ 1.725,00
271	CLORPROMAZINA. CLORIDRATO 100 MG. COMPRIMIDO	25.000	R\$ 0,27	R\$ 3.375,00
277	CLORPROMAZINA. CLORIDRATO 25MG. COMPRIMIDO	750	R\$ 0,28	R\$ 7.000,00
279	COLAGENASE 0,6UI + CLORANFENICOL 0,01G. BISNAGA C/ 30G. POMADA	750	R\$ 14,62	R\$ 10.965,00
292	30G. POMADACOLAGENASE SEM CLORANFENICOL 1,2UI/G. BISNAGA C/	50.000	R\$ 15,71	R\$ 11.782,50
301	DEXCLOFENIRAMINA. MALEATO 2MG. COMPRIMIDO	43.750	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
302	DIAZEPAM 10MG. COMPRIMIDO	37.500	R\$ 0,11	R\$ 4.812,50
310	DIAZEPAM 5MG COMP. COMPRIMIDO	3.750	R\$ 0,09	R\$ 3.375,00
314	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML. AMPOLA C/ 3ML. SOLUÇÃO	187	R\$ 0,93	R\$ 3.487,50
325	DIGOXINA 0,05MG/ML. SUSPENSÃO ORAL	3.125	R\$ 8,59	R\$ 1.610,63
336	DOBUTAMINA 250MG/20ML. AMPOLA C/ 20ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	37.500	R\$ 12,50	R\$ 39.062,50
342	ENALAPRIL. MALEATO 5MG. COMPRIMIDO	3.125	R\$ 0,08	R\$ 3.000,00
344	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML. SERINGA PREENCHIDA	1.250	R\$ 49,18	R\$ 153.687,50
348	ENOXAPARINA SÓDICA 80 MG/0,8ML. SERINGA PREENCHIDA	750	R\$ 80,75	R\$ 100.937,50
355	ESCOPOLAMINA 10MG/ML. BUTILBROMETO DE. FRASCO C/ 20ML. SOLUÇÃO ORAL	12.500	R\$ 9,56	R\$ 7.170,00
364	ESPIRONOLACTONA 100MG. COMPRIMIDO	2.500	R\$ 0,70	R\$ 8.750,00
369	FENTOIINA SÓDICA 50MG/ML. AMPOLA C/5ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	625	R\$ 2,97	R\$ 7.425,00
381	FENOBARBITAL 40MG/ML. SOLUÇÃO ORAL	3.750	R\$ 6,14	R\$ 8.387,50
383	FLUCONAZOL 2MG/ML. BOLSA C/100ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	5.000	R\$ 12,52	R\$ 46.950,00
389	FLUOXETINA. CLORIDRATO 20MG. CAPSULA	12.500	R\$ 0,12	R\$ 600,00
406	GABAPENTINA 300 MG. CAPSULA	3.750	R\$ 0,36	R\$ 4.500,00
408	GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%. FRASCO C/ 500ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	50.000	R\$ 7,21	R\$ 27.037,50
410	GLICOSE 5%. 100ML. FRASCO/BOLSA C/ 100ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	3.750	R\$ 4,16	R\$ 208.000,00
412	GLICOSE 5%. 250ML. FRASCO/BOLSA C/ 250ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	9.375	R\$ 5,68	R\$ 21.300,00
419	GLICOSE 5% 500ML. FRASCO/BOLSA C/ 500ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	625	R\$ 7,22	R\$ 67.687,50
421	HALOPERIDOL 2MG/ML. SOLUÇÃO ORAL	750	R\$ 5,21	R\$ 3.256,25
422	HALOPERIDOL 50MG/ML. DECANATO. AMPOLA C/ 1ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	20.000	R\$ 9,46	R\$ 7.095,00
428	HALOPERIDOL 5MG. COMPRIMIDO	1.250	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00
445	HEPARINA SÓDICA 5000UI. AMPOLA C/ 5ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	750	R\$ 23,38	R\$ 29.225,00
452	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6%. FRASCO C/ 100ML. SUSPENSÃO ORAL	25.000	R\$ 2,79	R\$ 2.092,50
465	IBUPROFENO 600MG. COMPRIMIDO	20.000	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00
468	ISOSSORBIDA 10MG. COMPRIMIDO	18.750	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00
469	ISOSSORBIDA 20MG. COMPRIMIDO	25.000	R\$ 0,24	R\$ 4.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

475	ISOSSORBIDA 5MG. COMPRIMIDO	1.875	R\$ 0,36	R\$ 9.000,00
478	ITRACONAZOL 100MG. COMPRIMIDO	625	R\$ 1,07	R\$ 2.006,25
480	LACTOSE 667MG/ML. FRASCO C/100ML. XAROPE ORAL - UNIDADE FRASCO	1.000	R\$ 7,68	R\$ 4.800,00
481	LEVOPRIVACAÍNA, CLORIDRATO 0,50% (SEM VASOCONSTRITOR). AMPOLA C/ 20ML - UNIDADE - FRASCO/AMPOLA	37.500	R\$ 27,84	R\$ 27.840,00
487	LEVOFLOXACINO 500MG. COMPRIMIDO	15.000	R\$ 0,68	R\$ 25.500,00
490	LEVOTIROXINA 25MCG. COMPRIMIDO - UNIDADE	625	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
492	LIDOCAÍNA 10% FRASCO C/ 50ML SOLUÇÃO AEROSOL - UNIDADE - FRASCO	1.875	R\$ 77,86	R\$ 48.662,50
494	LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:200.000(C/ VASOCONSTRITOR). AMPOLA C/20ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO - AMPOLA	1.875	R\$ 15,63	R\$ 29.306,25
498	LIDOCAÍNA 2% S/ VASOCONSTRITOR. AMPOLA C/20ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA	1.000	R\$ 5,20	R\$ 9.750,00
500	LIDOCAÍNA. CLORIDRATO 2% ISOBÁRICA. AMPOLA C/ 5ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.250	R\$ 4,27	R\$ 4.270,00
505	LIDOCAÍNA. CLORIDRATO 5% + GLICOSE 7,5%(PESADA). AMPOLA C/ 2ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	12.500	R\$ 5,58	R\$ 6.975,00
508	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG. COMPRIMIDO	1.250	R\$ 0,36	R\$ 4.500,00
523	MANITOL 20%. FRASCO C/ 250ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	20.000	R\$ 9,43	R\$ 11.787,50
535	METILDOPA 500 MG. COMPRIMIDO	3.125	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
536	METOCLOPRAMIDA 10MG/ML. AMPOLA C/ 2ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	7.500	R\$ 1,06	R\$ 3.312,50
542	METOCLOPRAMIDA. CLORIDRATO 4 MG/ML. FRASCO C/ 10 ML. SOLUÇÃO ORAL	4.375	R\$ 1,13	R\$ 8.475,00
545	METRONIDAZOL 500MG(5MG/ML). BOLSA C/ 100ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	250	R\$ 10,18	R\$ 44.537,50
560	MIDAZOLAM. CLORIDRATO 2MG/ML. FRASCO C/10ML. SOLUÇÃO ORAL	1.250	R\$ 19,29	R\$ 4.822,50
562	MORFINA 0,1MG/ML. AMPOLA C/ 1ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.250	R\$ 2,62	R\$ 3.275,00
563	MORFINA 0,2 MG/ML. AMPOLA C/1ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	12.500	R\$ 5,80	R\$ 7.250,00
571	MORFINA 10 MG. COMPRIMIDO	187	R\$ 0,63	R\$ 7.875,00
577	MUPIROCIINA 20MG/G (2%). BISNAGA C/15G. CREME DERMATOLÓGICO	5.000	R\$ 22,99	R\$ 4.310,63
578	NEOMICINA + BACITRACINA 5 + 250 MG + UI/G. BISNAGA 15G. CREME DERMATOLÓGICO	25.000	R\$ 2,92	R\$ 14.600,00
579	NIFEDIPINO 10MG. COMPRIMIDO	30.000	R\$ 0,38	R\$ 9.500,00
580	NIFEDIPINO 20MG. COMPRIMIDO	75.000	R\$ 0,31	R\$ 9.300,00
583	NIMESULIDA 100MG. COMPRIMIDO	625	R\$ 0,11	R\$ 8.250,00
587	NISTATINA 100.000 UI/G + OXÍDO DE ZINCO 200MG/G. BISNAGA C/ 60G. CREME DERMATOLÓGICO	750	R\$ 7,50	R\$ 4.687,50
593	NISTATINA 25.000UI/G. BISNAGA C/60G + APLICADORES. CREME VAGINAL	1.875	R\$ 6,40	R\$ 4.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

600	NITROGLICERINA 5MG/ML. AMPOLA C/ 10ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	12.500	R\$ 33,53	R\$ 62.868,75
610	NORFLOXACINO 400 MG. COMPRIMIDO	1.875	R\$ 1,34	R\$ 16.750,00
618	ÓLEO MINERAL. FRASCO C/ 100ML. ORAL	1.000	R\$ 3,13	R\$ 5.868,75
622	ONDANSÊTRON. CLORIDRATO 4MG. COMPRIMIDO	1.875	R\$ 3,19	R\$ 3.190,00
623	OXCARBAMAZEPINA 300MG. COMPRIMIDO	12.500	R\$ 1,12	R\$ 2.100,00
628	OXBUTININA 5MG. COMPRIMIDO	18.750	R\$ 1,12	R\$ 14.000,00
630	PARACETAMOL 500MG + CODEINA 30MG. COMPRIMIDO	22.500	R\$ 0,60	R\$ 11.250,00
635	PARACETAMOL 750MG. COMPRIMIDO	20.000	R\$ 0,21	R\$ 4.725,00
641	PENTOXIFILINA 400MG. COMPRIMIDO	62.500	R\$ 1,79	R\$ 35.800,00
644	PERMETRINA 10MG/ML. FRASCO C/ 60ML. SHAMPOO PARA PILHO	1.250	R\$ 7,19	R\$ 44.937,50
655	PETIDINA. CLORIDRATO 50MG/ML C/2ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	12.500	R\$ 2,64	R\$ 3.300,00
656	PREDNISONA 5MG. COMPRIMIDO	8.750	R\$ 0,10	R\$ 12.500,00
680	PREGABALINA 75MG. CAPSULA	7.500	R\$ 1,02	R\$ 8.925,00
687	QUETIAPINA 25MG. COMPRIMIDO	15.000	R\$ 0,37	R\$ 2.775,00
688	RISPERIDONA 1 MG. COMPRIMIDO	12.500	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
690	RISPERIDONA 2 MG. COMPRIMIDO	625	R\$ 0,16	R\$ 2.000,00
692	RIVAROXABANA 15MG. COMPRIMIDO	625	R\$ 9,53	R\$ 5.956,25
699	RIVAROXABANA 20 MG. COMPRIMIDO	1.250	R\$ 10,46	R\$ 6.537,50
705	SACCHAROMYCES BOURDI 200 MG. CAPSULA	7.500	R\$ 6,18	R\$ 7.725,00
710	SALBUTAMOL. SULFATO 0,4 MG/ML. FRASCO C/ 120ML. SOLUÇÃO ORAL	15.000	R\$ 2,20	R\$ 16.500,00
741	SERTRALINA 50MG. COMPRIMIDO	30.000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
743	TENOXICAM 20MG. COMPRIMIDO	3.750	R\$ 1,34	R\$ 40.200,00
745	TENOXICAM 20MG. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.875	R\$ 7,09	R\$ 26.587,50
769	TENOXICAM 40MG. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	12.500	R\$ 13,96	R\$ 26.175,00
771	TOPIRAMATO 100MG. COMPRIMIDO	12.500	R\$ 0,48	R\$ 6.000,00
774	TOPIRAMATO 50MG. COMPRIMIDO	45.000	R\$ 0,31	R\$ 3.875,00
775	TRAMADOL 50MG/ML. AMPOLA C/ 1ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	25.000	R\$ 0,79	R\$ 35.550,00
777	TRAMADOL. CLORIDRATO 50 MG. CAPSULA	312	R\$ 0,32	R\$ 8.000,00
781	TRIANCINOLONA ACETONIDA 1MG. BISNAGA C/ 10G. POMADA ODONTOLÓGICA	1.250	R\$ 4,34	R\$ 1.356,25
782	TROPICAMICIDA 1%. FRASCO C/ 5ML. SOLUÇÃO OFTÁLMICA	6.250	R\$ 13,26	R\$ 16.575,00
783	VALPROATO DE SÓDIO 250MG. CAPSULA	6.250	R\$ 0,33	R\$ 2.062,50
785	VALPROATO DE SÓDIO 500MG. CAPSULA	312	R\$ 0,69	R\$ 4.312,50
787	VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML. FRASCO C/ 100ML. SOLUÇÃO ORAL	6.250	R\$ 6,75	R\$ 2.109,38
788	VANCOMICINA 500MG. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	12.500	R\$ 4,80	R\$ 30.000,00
802	VARFARINA SÓDICA 5MG. COMPRIMIDO	1.000	R\$ 0,72	R\$ 9.000,00

OBSERVAÇÕES I:

- 1- Especificações do item descrito (objeto), através da cópia do DOM anexa.
- 2- A presente liberação está sujeita a todos os termos e condições previstas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 - SESAPI.

ATA EXTRATO PARCIAL

ATA EXTRATO PARCIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



- 3- As certidões/documentos que tiverem prazo de validade expirado durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços deverão ser atualizadas, sendo de inteira responsabilidades do fornecedor a sua renovação e do órgão contratante a sua verificação quanto à validade dos documentos.
- 4- A empresa vencedora é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeitos de liberação
- 5- Os bens serão entregues conforme definido no Edital e na Ata de SRP
- 6- A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente.
- 7- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários.
- 8- O órgão/ente deverá encaminhar cópia e publicação do Contrato Administrativo celebrado (ou outro instrumento substitutivo) no prazo máximo de até 30(trinta) dias, para fins de controle.
- 9- A ata de Registro integra esta liberação como se nela estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo Licitatório.

OBSERVAÇÕES II:

BENEFICIÁRIA:	W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA		
CNPJ:	19.079.667/0001-50	INSCRIÇÃO ESTADUAL:	067157866
ENDEREÇO:	Rua Marechal Bittencourt, Nº 809, Bairro Dias Macedo		
CIDADE:	Fortaleza/CE	CEP:	60.860-524
REPRESENTANTE:	Paulo Sergio Moreira da Silva		
CPF:	2567.373.003-9	E-MAIL:	w2medicamentos@gmail.com
FONE:	85-3013-5143		



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



ATA EXTRATO PARCIAL Nº 58/2023– PMP- PARNAÍBA-PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12374/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL, PARA UTILIZAÇÃO DOS MESMOS EM MANUTENÇÕES SIMPLES, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI.

Pregoeira: Adriene Araujo Cardoso
Adjudicação: 23/05/2023
Homologação: 23/05/2023

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

LOTE 01										
1.0	INFRAESTRUTURA									281.640,00
1.1	COMPOSIÇÃO 01	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M2	10.000,00	1,80	2,28	22.800,00			
1.2	COMPOSIÇÃO 02	SERVIÇO DE DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS	M2	5.000,00	1,73	2,19	10.950,00			
1.3	COMPOSIÇÃO 03	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS	M	1.000,00	0,35	0,44	440,00			
1.4	COMPOSIÇÃO 04	SERVIÇO DE DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO	M2	10.000,00	8,36	10,59	105.900,00			
1.5	COMPOSIÇÃO 05	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL	M2	10.000,00	3,86	4,89	48.900,00			
1.6	COMPOSIÇÃO 06	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE ATERRAMENTO DE VALAS	M3	10.000,00	3,63	4,60	46.000,00			
1.7	COMPOSIÇÃO 07	SERVIÇO DE EXECUÇÃO REATERRO MANUAL DE VALAS	M3	5.000,00	7,37	9,33	46.650,00			
2.0	SUPRAESTRUTURA									26.774,00
2.1	COMPOSIÇÃO 10	SERVIÇO DE ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	KG	500,00	3,63	4,60	2.300,00			
2.2	COMPOSIÇÃO 09	SERVIÇO DE ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	KG	500,00	1,14	1,44	720,00			
2.3	COMPOSIÇÃO 08	SERVIÇO DE ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	KG	500,00	0,85	1,08	540,00			
2.4	COMPOSIÇÃO 05	SERVIÇO DE ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	KG	200,00	7,91	10,02	2.004,00			



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



2.5	COMPOSIÇÃO 11	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	500,00	33,50	42,42	21.210,00			
3.0	PAREDES E PAINÉIS									172.431,00
3.1	COMPOSIÇÃO 12	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	8.000,00	12,11	15,33	122.640,00			
3.2	COMPOSIÇÃO 21	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BANCADA DE MÁRMORE/GRANITO	M	500,00	2,45	3,10	1.550,00			
3.3	COMPOSIÇÃO 49	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PRATELEIRA DE GESSO - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	2.000,00	18,83	23,84	47.680,00			
3.4	COMPOSIÇÃO 51	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PEITORIL DE MÁRMORE, GRANITO OU PRÉ-MOLDADO - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M	150,00	2,95	3,74	561,00			
4.0	REVESTIMENTO									155.600,00
4.1	COMPOSIÇÃO 13	SERVIÇO DE CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	8.000,00	2,49	3,15	25.200,00			
4.2	COMPOSIÇÃO 14	SERVIÇO DE EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:3. PREPARO MANUAL - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	10.000,00	10,30	13,04	130.400,00			
5.0	PISO									848.550,00
5.1	COMPOSIÇÃO 17	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	10.000,00	7,81	9,89	98.900,00			
5.2	COMPOSIÇÃO 16	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	5.000,00	5,82	7,37	36.850,00			
5.3	COMPOSIÇÃO 18	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	20.000,00	10,19	12,90	258.000,00			
5.4	COMPOSIÇÃO 19	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE PISO EM PEDRA CASTELO - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	20.000,00	9,81	12,42	248.400,00			
5.5	COMPOSIÇÃO 20	SERVIÇO DE ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M	20.000,00	6,79	8,60	172.000,00			
5.6	COMPOSIÇÃO 15	SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	5.000,00	5,43	6,88	34.400,00			
6.0	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS									352,00
6.1	COMPOSIÇÃO 22	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ASSENTO PLÁSTICO - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	UN	200,00	1,39	1,76	352,00			
7.0	COBERTURA E FORRO									671.828,00
7.1	COMPOSIÇÃO 23	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	10.000,00	15,31	19,39	193.900,00			
7.2	COMPOSIÇÃO 24	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	5.000,00	9,48	12,00	60.000,00			



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



7.3	COMPOSIÇÃO 25	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E - 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	40.000,00	3,50	4,43	177.200,00			
7.4	COMPOSIÇÃO 26	SERVIÇO DE RECOLOCAÇÃO DE RIPAS EM MADEIRAMENTO DE TELhado, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M	2.000,00	1,29	1,63	3.260,00			
7.5	COMPOSIÇÃO 27	SERVIÇO DE RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM MAIS DE DUAS ÁGUAS - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	10.000,00	8,91	11,28	112.800,00			
7.6	COMPOSIÇÃO 28	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE EMBOÇOAMENTO COM ARGAMASSA - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M	5.000,00	11,00	13,93	69.650,00			
7.7	COMPOSIÇÃO 29	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE CUMEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M	800,00	8,26	10,46	8.368,00			
7.8	COMPOSIÇÃO 30	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	5.000,00	7,37	9,33	46.650,00			
8.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS									540.308,00
8.1	COMPOSIÇÃO 32	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REFLETOR 100W A 200W - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	UN	1.000,00	15,95	20,20	20.200,00			
8.2	COMPOSIÇÃO 33	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PONTO DE ILUMINAÇÃO - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	UN	400,00	56,04	70,96	28.384,00			
8.3	COMPOSIÇÃO 34	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PONTO DE TOMADA - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	UN	500,00	62,93	79,69	39.845,00			
8.4	COMPOSIÇÃO 35	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	UN	100,00	203,93	258,24	25.824,00			
8.5	COMPOSIÇÃO 36	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM; ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M	5.000,00	3,06	3,87	19.350,00			
8.6	COMPOSIÇÃO 37	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM; ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M	10.000,00	0,80	1,01	10.100,00			
8.7	COMPOSIÇÃO 38	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM; ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M	10.000,00	1,06	1,34	13.400,00			
8.8	COMPOSIÇÃO 39	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM; ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M	5.000,00	2,05	2,60	13.000,00			
8.9	COMPOSIÇÃO 31	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC- STI, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUCTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 1,5 MM2 - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M	10.000,00	2,53	3,20	32.000,00			
9.1	COMPOSIÇÃO 40	SERVIÇO DE APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	5.000,00	6,18	7,83	39.150,00			
9.2	COMPOSIÇÃO 41	SERVIÇO DE APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	1.500,00	9,77	12,37	18.555,00			

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
9.3	SERVIÇO DE APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	10.000,00	3,85	4,88	48.800,00
9.4	SERVIÇO DE PINTURA ESMALTE, DUAS DEMÃOIS, SOBRE SUPERFÍCIE METALICA - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	5.000,00	4,45	5,64	28.200,00
9.5	SERVIÇO DE PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, DUAS DEMÃOIS - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	10.000,00	8,17	10,35	103.500,00
9.6	SERVIÇO DE APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	20.000,00	3,95	5,00	100.000,00
10.0	ESQUADRIAS					617.481,00
10.1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FECHADURAS PARA PORTAS DE MADEIRA - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	UN	400,00	14,88	18,84	7.536,00
10.2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GRADE DE FERRO - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	300,00	39,60	50,15	15.045,00
10.3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	15.000,00	31,32	39,66	594.900,00
11.0	MÃO DE OBRA AVULSA					2.584.950,00
11.1	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30.000,00	17,12	21,68	650.400,00
11.2	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10.000,00	17,68	22,39	223.900,00
11.3	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10.000,00	20,70	26,21	262.100,00
11.4	GESSOIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5.000,00	21,04	26,64	133.200,00
11.5	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.000,00	21,57	27,31	54.620,00
11.6	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5.000,00	21,58	27,33	136.650,00
11.7	PINTOR DE LETREIROS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8.000,00	22,51	28,50	228.000,00
11.8	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10.000,00	21,22	26,87	268.700,00
11.9	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.000,00	17,92	22,69	45.380,00
11.10	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20.000,00	22,98	29,10	582.000,00
TOTAL DO LOTE 01						5.899.914,00
EBN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA						
CNPJ: 11.695.815/0001-59						

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM: O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2023/2024. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. É obrigação do contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretária de Gestão. As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recebida por este extrato de publicação ao nele transcrita, inclusive para efeito de renovação.

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS:

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



ATA EXTRATO PARCIAL Nº 59/2023- PMP- PARNAIBA-PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12561/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MANUTENÇÕES SIMPLES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI.

Pregoeira: Adriene Araújo Cardoso
Adjudicação: 24/05/2023
Homologação: 24/05/2023

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

LOTE 01 - AREIAS, PEDRAS, CIMENTO, ARGAMASSA, BLOCOS E PISOS	UND	QTD.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR C/ BDI 16,32% (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.1 PEDRA DE ALICERCE	M3	400,00	R\$ 100,24	R\$ 116,60	R\$ 46.640,00
1.2 PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	500,00	R\$ 175,78	R\$ 204,47	R\$ 102.235,00
1.3 AREIA AMARELA, AREIA BARRADA OU ARENOSO (RETRADA NO AREAL, SEM TRANSPORTE)	M3	2.000,00	R\$ 36,21	R\$ 42,12	R\$ 84.240,00
1.4 AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	2.000,00	R\$ 57,23	R\$ 66,57	R\$ 133.140,00
1.5 AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	2.000,00	R\$ 61,77	R\$ 71,85	R\$ 143.700,00
1.6 AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (ENTREGA NO LOCAL, COM TRANSPORTE)	M3	2.000,00	R\$ 95,85	R\$ 111,49	R\$ 222.980,00
1.7 PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	200,00	R\$ 226,38	R\$ 263,33	R\$ 52.666,00
1.8 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	700,00	R\$ 279,03	R\$ 324,57	R\$ 227.199,00
1.9 PEDRA BRITADA N. 2 (19 a 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	500,00	R\$ 245,25	R\$ 285,27	R\$ 142.635,00
1.10 PÓ DE BRITA	M3	500,00	R\$ 122,48	R\$ 142,47	R\$ 71.235,00
1.11 ARGILA	M3	500,00	R\$ 307,79	R\$ 358,02	R\$ 179.010,00
1.12 PEDRA CARIRI RETIFICADA 0,40X0,40M	UND	20.000,00	R\$ 7,64	R\$ 8,89	R\$ 177.800,00
1.13 PEDRA CASTELO 1,00X0,80	UND	50.000,00	R\$ 29,82	R\$ 34,69	R\$ 1.734.500,00
1.14 PEDRA CASTELO 0,40X0,40M	UND	30.000,00	R\$ 13,23	R\$ 15,39	R\$ 461.700,00
1.15 PEDRA ARDOSIA, CINZA, *40 X 40* CM, E = *1 CM	M2	600,00	R\$ 22,05	R\$ 25,65	R\$ 15.390,00
1.16 PEDRA TOSCA	M3	10.000,00	R\$ 95,39	R\$ 110,96	R\$ 1.109.600,00
PEDRA ACEROLA	SC	1.000,00	R\$ 35,50	R\$ 41,29	R\$ 41.290,00

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



LICITANTE	EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA		
CNPJ	11.695.815/0001-59	INSC. ESTADUAL	-
ENDEREÇO	R. ONZE, N° 07 Q 10 SALA 01	CEP	65.603-120
CIDADE	CAXIAS - MA	E-MAIL	aasbrauna@hotmail.com
CONTATO	EDGARD BRAUNA NETO		
CPF	003.470.903-70		
RG	1196392991	FONE	(99) 98114-0723

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.17							41.290,00
1.18	SEIXOS	M3	500,00	R\$ 213,00	R\$ 247,76	R\$	123.880,00
1.19	CIMENTO PORTLAND POZ CP II-Z-32- (50KG)	50KG	3.000,00	R\$ 48,99	R\$ 56,99	R\$	170.970,00
1.20	CIMENTO PORTLAND POZ CPIV 32- 50KG	50KG	1.000,00	R\$ 45,80	R\$ 53,27	R\$	53.270,00
1.21	CIMENTO PORTLAND COMP CPII - F-32	50KG	2.000,00	R\$ 38,07	R\$ 44,28	R\$	88.560,00
1.22	CAL EM PÓ-5KG	5KG	5.000,00	R\$ 9,80	R\$ 11,40	R\$	57.000,00
1.23	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 8 Furos, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	UND	50.000,00	R\$ 1,43	R\$ 1,66	R\$	83.000,00
1.24	TIJOLO CERAMICO REFRATARIO 2,5 X 11,4 X 22,9 CM (L X A X C)	UN	5.000,00	R\$ 0,85	R\$ 0,99	R\$	4.950,00
1.25	TIJOLO CERAMICO MACICO APARENTE 2 Furos, *6,5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	5.000,00	R\$ 1,42	R\$ 1,65	R\$	8.250,00
1.26	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	5.000,00	R\$ 0,58	R\$ 0,67	R\$	3.350,00
1.27	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 25 Furos *50 X 50 X 5* CM	UN	500,00	R\$ 18,50	R\$ 21,52	R\$	10.760,00
1.28	COBOÇÓ 50X50CM	UN	1.000,00	R\$ 27,84	R\$ 32,38	R\$	32.380,00
1.29	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L/L2)	M	2.000,00	R\$ 16,24	R\$ 18,89	R\$	37.780,00
1.30	BLOCO DE CONCRETO PARA VEDAÇÃO, 9X19X39	UN	5.000,00	R\$ 3,20	R\$ 3,72	R\$	18.600,00
1.31	BLOCO DE CONCRETO PARA VEDAÇÃO, 14X19X39	UN	5.000,00	R\$ 4,37	R\$ 5,08	R\$	25.400,00
1.32	BLOCO DE CONCRETO PARA VEDAÇÃO, 20X19X39	UN	5.000,00	R\$ 5,33	R\$ 6,20	R\$	31.000,00
1.33	BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 14X19X39	UN	5.000,00	R\$ 6,18	R\$ 7,19	R\$	35.950,00
1.34	BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 20X19X39	UN	5.000,00	R\$ 7,24	R\$ 8,42	R\$	42.100,00
1.35	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TJOLINHO/PAVE RHOLANDES/PARALELEPIPEDO, *22 CM X 11* CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	1.000,00	R\$ 43,52	R\$ 50,62	R\$	50.620,00
1.36	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TJOLINHO/PAVE RHOLANDES/PARALELEPIPEDO, *22 CM X 11* CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	15.000,00	R\$ 28,99	R\$ 33,72	R\$	505.800,00
1.37	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TJOLINHO/PAVE RHOLANDES/PARALELEPIPEDO, *22 CM X 11* CM, E = 4 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	40.000,00	R\$ 26,86	R\$ 31,24	R\$	1.249.600,00
1.38	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TJOLINHO/PAVE RHOLANDES/PARALELEPIPEDO, *22 CM X 11* CM, E = 10 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	5.000,00	R\$ 36,88	R\$ 42,90	R\$	214.500,00
	PISO DE BORRACHA PASTILHADO EM	M2	200,00	R\$ 53,17	R\$ 61,85	R\$	

ATA EXTRATO PARCIAL

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.39	PLACAS 50 X 50 CM. E = *3,5* MM, PARA COLA, PRETO							12.370,00
1.40	PISO PODOTÁTI DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM	UND	800,00	RS 7,06	RS 8,21	RS 6.568,00		
1.41	PISO EM CERÂMICA - COR BRANCA 45X45 TIPO A	LT	3.000,00	RS 32,10	RS 37,34	RS 112.020,00		
1.42	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA 46X46	M2	3.000,00	RS 53,25	RS 61,94	RS 185.820,00		
1.43	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M2	3.000,00	RS 27,81	RS 32,35	RS 97.050,00		
1.44	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	3.000,00	RS 42,95	RS 49,96	RS 149.880,00		
1.45	PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M2	600,00	RS 105,51	RS 122,73	RS 73.638,00		
1.46	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS	15 KG	1.000,00	RS 14,38	RS 16,73	RS 16.730,00		
1.47	ARGAMASSA COLANTE AC-II	15 KG	1.000,00	RS 16,51	RS 19,20	RS 19.200,00		
1.48	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	15 KG	1.000,00	RS 22,37	RS 26,02	RS 26.020,00		
1.49	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO	20 KG	1.000,00	RS 37,28	RS 43,36	RS 43.360,00		
1.50	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAFISO	KG	2.000,00	RS 0,85	RS 0,99	RS 1.980,00		
1.51	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	2.000,00	RS 6,43	RS 7,48	RS 14.960,00		
1.52	JUNTA DILATAÇÃO ELÁSTICA PARA CONCRETO (FUGENBAND) O-22, ATE 30 MCA	M	500,00	RS 123,08	RS 143,17	RS 71.585,00		
1.53	JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 27 X 3 MM (ALTURA X ESPESURA)	M	1.000,00	RS 1,93	RS 2,24	RS 2.240,00		
TOTAL DO LOTE 01 (RS)								8.627.101,00
VENDEDORA: IN BARBOSA SANTOS LTDA CNPJ: 32.236.727/0001-69								

2.0 LOTE 02 - FERRAGENS								
2.1	BARRA CHATA 4X 1/4	KG	3.500,00	RS 21,06	RS 24,50	RS 85.750,00		
2.2	BARRA REDONDA MEC. 1/4(6.3MM)	KG	10.000,00	RS 19,00	RS 22,10	RS 221.000,00		
2.3	BARRA REDONDA MEC 5/16 (8MM)	KG	10.000,00	RS 19,94	RS 23,19	RS 231.900,00		
2.4	BARRA REDONDA MEC 3/8(E AC)	KG	15.000,00	RS 14,93	RS 17,37	RS 260.550,00		
2.5	ARAME GALVANIZADO BWG 16 1,65MM	KG	500,00	RS 44,94	RS 52,27	RS 26.135,00		
2.6	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,2MM (0,009 KG/M)	KG	500,00	RS 61,18	RS 71,16	RS 35.580,00		
2.7	ARAME GALVANIZADO 20 BWG	KG	300,00	RS 44,39	RS 51,63	RS 15.489,00		
2.8	ARAME GALV PLAST AD P/FISC	KG	500,00	RS 75,52	RS 87,84	RS		



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



2.9	ARAME RECOZIDO BELGO FACIL BWG 18	KG	500,00	RS 24,87	RS 28,93	RS 14.465,00		
2.10	ARAME FARPADO 500M GIR BIT 1,60MM	KG	1.000,00	RS 511,40	RS 594,86	RS 594.860,00		
2.11	METALON 20X40 (1.20)	KG	12.000,00	RS 19,13	RS 22,25	RS 267.000,00		
2.12	METALON GALV 20X40 (1.25)	KG	15.000,00	RS 20,07	RS 23,35	RS 350.250,00		
2.13	METALON GALV 20X30(0.95)	KG	10.000,00	RS 20,04	RS 23,31	RS 233.100,00		
2.14	PERFIL U 5*(2MM)	KG	50.000,00	RS 17,65	RS 20,53	RS 1.026.500,00		
2.15	TUBO PATENTE GALV 1/2 1.95	KG	40.000,00	RS 19,98	RS 23,24	RS 929.600,00		
2.16	TUBO IND REDONDO GALV 25,40X1,50 IMP	KG	40.000,00	RS 17,45	RS 20,30	RS 812.000,00		
2.17	TUBO INDUSTRIAL 1/2(0.90)	KG	20.000,00	RS 24,89	RS 28,95	RS 579.000,00		
2.18	T-ALAMB AR GALV 2,76-5X5(R2-SMT)	M2	12.000,00	RS 82,18	RS 95,59	RS 1.147.080,00		
2.19	TRELICA FNS 5,00X3,80X3,80-	M	4.000,00	RS 8,87	RS 10,32	RS 41.280,00		
2.20	TRELICA 8L SUP. LEVE	M	8.000,00	RS 10,33	RS 12,02	RS 96.160,00		
2.21	VERGALHÃO CA60 4,20MM ROLO N	KG	10.000,00	RS 15,43	RS 17,95	RS 179.500,00		
2.22	FERRO 1/4 CA-50(25MM)	KG	20.000,00	RS 14,28	RS 16,61	RS 332.200,00		
2.23	FERRO 5/16 CA-50-8MM(CD)	KG	15.000,00	RS 14,86	RS 17,29	RS 259.350,00		
2.24	FERRO 3/8 CA-50 (10MM)	KG	15.000,00	RS 14,19	RS 16,51	RS 247.650,00		
2.25	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	1.500,00	RS 10,13	RS 11,78	RS 17.670,00		
2.26	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	1.500,00	RS 9,95	RS 11,57	RS 17.355,00		
2.27	ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	1.500,00	RS 11,30	RS 13,14	RS 19.710,00		
2.28	ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	1.500,00	RS 8,02	RS 9,33	RS 13.995,00		
2.29	COLUNA DA TELA 10MM (3/8) 7X17 6M	UND	1.500,00	RS 275,53	RS 320,50	RS 480.750,00		
2.30	CANTONEIRA 3X1/4	KG	1.000,00	RS 20,18	RS 23,47	RS 23.470,00		
2.31	CANTONEIRA 5/8 X 1/8	KG	1.000,00	RS 18,64	RS 21,68	RS 21.680,00		
2.32	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 12* CM	M	800,00	RS 3,76	RS 4,37	RS 3.496,00		
2.33	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	1.000,00	RS 18,71	RS 21,76	RS 21.760,00		
2.34	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-61, (0,97 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 3,4 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X	M2	500,00	RS 8,11	RS 9,43	RS 4.715,00		



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



2.35	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	800,00	RS 38,27	RS 44,52	RS 35.616,00		
2.36	TELA DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), BITOLA FINAL = *3,8* MM, MALHA *8 X 8* CM, H = 2 M	M2	800,00	RS 26,77	RS 31,14	RS 24.912,00		
2.37	ESPACADOR / DISTANCIADOR TIPO PINO EM PLÁSTICO, PARA VERGALHÃO ATE 10 MM, PARA APOIO DE ARMADURA	UN	500,00	RS 0,25	RS 0,29	RS 145,00		
2.38	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLÁSTICO, PARA VERGALHÃO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	500,00	RS 0,15	RS 0,17	RS 85,00		
2.39	ESPACADOR / SEPARADOR DE BARRA, METÁLICO, TIPO CARAMBOLA, PARA TIRANTES, 25 X 84 MM	UN	500,00	RS 1,91	RS 2,22	RS 1.110,00		
2.40	TUBO EM AÇO GALVANIZADO 1 POLEGADAS - ATE 6M	M	500,00	RS 92,40	RS 107,48	RS 53.740,00		
2.41	TUBO EM AÇO GALVANIZADO 2 POLEGADAS - ATE 6M	M	500,00	RS 171,22	RS 199,16	RS 99.580,00		
2.42	SUPORTE MAO-FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 70 KG, BRANCO	UN	500,00	RS 18,08	RS 21,03	RS 10.515,00		
2.43	CHAPA DE AÇO XADREZ PARA PISOS, E = 1/4" (6,30 MM) 54,53 KG/M2	KG	500,00	RS 8,92	RS 10,38	RS 5.190,00		
2.44	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1.000,00	RS 18,55	RS 21,58	RS 21.580,00		
2.45	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	M2	1.000,00	RS 14,96	RS 17,40	RS 17.400,00		
2.46	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 10 X 10 CM, H = 2 M	M2	1.000,00	RS 16,08	RS 18,70	RS 18.700,00		
2.47	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	M2	1.000,00	RS 24,48	RS 28,48	RS 28.480,00		
2.48	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 3,4 MM (10 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1.000,00	RS 42,68	RS 49,65	RS 49.650,00		
2.49	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 4,19 MM (8 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1.000,00	RS 74,24	RS 86,36	RS 86.360,00		
2.50	TELA DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), BITOLA FINAL = *3,8* MM, MALHA 7,5 X 7,5 CM, H = 2 M	M2	1.000,00	RS 33,09	RS 38,49	RS 38.490,00		



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



2.51	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	800,00	RS 85,32	RS 99,24	RS 79.392,00		
2.52	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 1 1/4", E = *3,25* MM, PESO *3,14* KG/M (NBR 5580)	M	800,00	RS 36,31	RS 42,24	RS 33.792,00		
2.53	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 1 1/2", E = *2,65* MM, PESO *1,22* KG/M (NBR 5580)	M	800,00	RS 21,52	RS 25,03	RS 20.024,00		
2.54	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 32 MM (1 1/4"), E = 2,65 MM, *2,71* KG/M (NBR 5580)	M	800,00	RS 53,49	RS 62,22	RS 49.776,00		
2.55	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	800,00	RS 77,14	RS 89,73	RS 71.784,00		
2.56	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 14, E = 1,95 MM (15,60 KG/M2)	KG	2.000,00	RS 9,85	RS 11,46	RS 22.920,00		
2.57	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	1.000,00	RS 7,16	RS 8,33	RS 8.330,00		
2.58	BARRA DE FERRO CHATA, RETANGULAR QUALQUER BITOLA	KG	5.000,00	RS 8,03	RS 9,34	RS 46.700,00		
2.59	SOLDA OK SERRALHEIRO FINA (2.3MM)	KG	500,00	RS 41,62	RS 48,41	RS 24.205,00		
2.60	ELETRODO - 2,50X350MM	KG	1.000,00	RS 20,74	RS 24,12	RS 24.120,00		
2.61	ELETRODO - 3,25X350MM	KG	500,00	RS 20,14	RS 23,43	RS 11.715,00		
2.62	SOLDA EM FIO C/ RESINA ESTANHO LIGA- 25G	UND	2.000,00	RS 15,28	RS 17,77	RS 35.540,00		
2.63	ESTANHO EM FIO SOLDA 1,0MM 40X50	KG	200,00	RS 146,05	RS 169,89	RS 33.978,00		
2.64	ESTANHO EM FIO SOLDA 1,2MM 60X40- 20G	UND	100,00	RS 11,54	RS 13,42	RS 1.342,00		
2.65	FERRO DE SOLDAR 220V 50W CABO	UND	100,00	RS 60,22	RS 70,05	RS 7.005,00		
2.66	FERRO DE SOLDAR 220V 70W CABO	UND	100,00	RS 80,75	RS 93,93	RS 9.393,00		
2.67	FERRO DE SOLDAR 220V 40W CABO	UND	100,00	RS 57,63	RS 67,04	RS 6.704,00		
2.68	CABO AÇO 2,40 6X7 AF RD G PLAST	M	800,00	RS 2,79	RS 3,25	RS 2.600,00		
2.69	GRAMPO CERCA 78X12 1KG BELGO	UND	500,00	RS 24,32	RS 28,29	RS 14.145,00		
2.70	REBITE REPUXO ALUMINIO 3X14MM	UND	800,00	RS 0,15	RS 0,17	RS 136,00		
2.71	SUPORTE MAO FRANCESA 23CMX15BCO	UND	350,00	RS 4,92	RS 5,72	RS 2.002,00		
2.72	CORDA VERGALHÃO 24*FAMASTIL	M	150,00	RS 222,92	RS 259,30	RS 38.895,00		
2.73	CORRENTE SOLDADA 4MM-WS	M	1.000,00	RS 31,02	RS 37,13	RS 37.130,00		
2.74	LIMA TRI DELGADA N4- THOMPSON	UND	200,00	RS 13,96	RS 15,19	RS 3.038,00		
2.75	SERRA MAN FLEX BI-METAL UNIQUE 24D	UND	500,00	RS 12,29	RS 14,30	RS 7.150,00		
2.76	CINTA 05T 0,35X50MM 9,0M BR+GI	UND	100,00	RS 193,87	RS 225,51	RS		

ATA EXTRATO PARCIAL

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRADA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



					22.551,00
2.77	CLIPS PRA CABO DE AÇO 10 3/8 - SAO	UND	2,000,00	RS 4,43	RS 10.300,00
2.78	ABRACADEIRA CHAPA U ZN 1.1/4 - WURTH	UND	500,00	RS 4,17	RS 2.425,00
2.79	ABRACADEIRA CHAPA U 1/2"ZINC-	UND	1,000,00	RS 4,50	RS 5,23
2.80	ABRACADEIRA TIPO U 3/4" METAL - DNCA	UND	1,000,00	RS 0,52	RS 6,60
2.81	ABRACADEIRA DE CHAPA 12"	UND	500,00	RS 176,08	RS 204,82
2.82	BROCA CONCRETO 6MM	UND	1,500,00	RS 7,48	RS 8,70
2.83	BROCA CHATA P/ MADEIRA 5/8"	UND	1,000,00	RS 29,85	RS 34,72
2.84	BROCA CHATA P/ MADEIRA 1/2"	UND	1,000,00	RS 20,99	RS 24,42
2.85	ARRUELA ZINCADA 1/4"	UND	1,000,00	RS 0,15	RS 0,17
2.86	ARRUELA ZINCADA 5/16"	UND	2,000,00	RS 0,33	RS 0,38
2.87	ARRUELA POL. ZB 5/8	UND	2,000,00	RS 0,55	RS 0,64
2.88	ARRUELA LISA 7,0X15X1,5ZN	UND	2,000,00	RS 0,15	RS 0,17
2.89	ARRUELA QUADRADA 33X3XF18MMG	UND	2,000,00	RS 1,18	RS 1,37
2.90	PORCA SEXTAVADA 1/4 ZINC	UND	2,000,00	RS 0,21	RS 0,24
2.91	PORCA SX UNC 14 CHV 7/16 ZB	UND	2,000,00	RS 1,28	RS 1,49
2.92	PORCA SX UNC 1/2 CHV 3/4ZB	UND	2,000,00	RS 0,87	RS 1,01
2.93	PARAFUSO SX MA 88 16 X 50 RP	UND	2,000,00	RS 8,79	RS 10,22
2.94	PARAFUSO FRANCES C/ PORCA ZB 1/4X3"	UND	1,000,00	RS 0,98	RS 1,14
2.95	PARAFUSO P/ CABO CHATA 1/4" X 3" P/ PS 5,0X60	UND	1,000,00	RS 0,33	RS 0,38
2.96	PARAFUSO MAD PHIL CHATA CHIP	UND	1,000,00	RS 0,11	RS 0,13
2.97	PARAFUSO MAD ZINC 3/16X3/4	UND	1,000,00	RS 0,28	RS 0,33
2.98	PARAFUSO MAD ZINC 1/4" X 3"	UND	1,000,00	RS 0,38	RS 0,44
2.99	PARAFUSO SEXTA ROSCA SOBERBA	UND	1,000,00	RS 1,32	RS 1,54
2.100	PARAFUSO FRANCES 1/4X1/2"ZB C/ BIC	UND	1,000,00	RS 0,89	RS 1,04
2.101	PARAFUSO MDF PHILIPS 3.0X30	UND	1,000,00	RS 0,09	RS 0,10
2.102	PARAFUSO FRANCES ZINC C/PORCA	UND	1,000,00	RS 1,32	RS 1,54
2.103	PARAFUSO FRANCES 5/16X1 1/2"ZB C	UND	1,000,00	RS 1,25	RS 1,45
2.104	PARAFUSO P/ TELHA 5/16X110MM- CISER	UND	1,000,00	RS 1,36	RS 1,58
2.105	PARAFUSO MAD 5,0X40 CHIPBOARD PH	UND	1,000,00	RS 0,10	RS 0,12
2.106	PARAFUSO MAD 6,0X50 CHIPBOARD PH	UND	1,000,00	RS 0,37	RS 0,43
2.107	PARAFUSO 6,0X30MM MDF PHIL- CISER	UND	1,000,00	RS 0,21	RS 0,24
2.108	PARAFUSO SEXTAVADO	UND	1,000,00	RS 6,04	RS 7,03



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRADA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



					7.030,00
2.109	PARAFUSO MAQUINA 16MMX200MM	UND	1,000,00	RS 7,32	RS 8,51
2.110	BUCHA PLASTICA COM ANEL SMM-USAF	UND	2,000,00	RS 0,06	RS 0,07
2.111	BUCHA PLAST N06	UND	2,000,00	RS 0,03	RS 0,03
2.112	BUCHA U 10 ABA PLAST PAREDE	UND	2,000,00	RS 0,15	RS 0,17
TOTAL DO LOTE 02 (RS)					7.030,00
VENCEDORA: IN BARBOSA SANTOS LTDA					RS 10.000,000
CNPJ: 32.236.727/0001-69					

3.0	CAIXA TRIFASICA MEDIÇÃO ENERGIA	UND	150,00	RS 326,07	RS 269,29	RS 40.393,50
3.1	QUADRO CENTRO DE DISTR PLAST 6/8	UND	100,00	RS 53,88	RS 44,50	RS 4.450,00
3.2	QUADRO DE DIST EMBUT 5 POLOS CHAVE LUMINAÇÃO PUBLICA	UND	100,00	RS 26,25	RS 21,68	RS 2.168,00
3.4	CHAVE FIVEL 300A 15KV BASE C	UND	50,00	RS 817,79	RS 675,39	RS 33.769,50
3.5	CHAVE TESTE 100-500V PARA RAO 12KV 10CA POLIMERICO COM	UND	50,00	RS 1.152,60	RS 951,90	RS 47.950,00
3.6	RELE P/CHAVE ILLUM. FOTOELETRONICO 220V 5A	UND	50,00	RS 5,69	RS 4,69	RS 234,50
3.7	RELE FOTOELETRONICO 220V 5A	UND	150,00	RS 429,03	RS 354,33	RS 53.149,50
3.10	REATOR RVS 250W AP EXT ENCE PLACA CEGA BRANCA 4X4 - PLUZIE	UND	100,00	RS 143,99	RS 118,91	RS 11.891,00
3.11	PLACA CEGA 4X2 C/ SUP BR	UND	50,00	RS 6,53	RS 5,39	RS 269,50
3.13	INTERRUPTOR SIMPLES C/P SB	UND	200,00	RS 7,04	RS 5,81	RS 1.162,00
3.14	INTERRUPTOR 1 TECLA +TOM 2P+T 10A	UND	500,00	RS 12,75	RS 10,53	RS 5.265,00
3.15	INTERRUPTOR SIMPLES+TOM 20A	UND	100,00	RS 13,53	RS 11,18	RS 1.118,00
3.16	INTERRUPTOR 1 TECLA+2 TOM 10A MOD	UND	500,00	RS 23,03	RS 19,01	RS 9.505,00
3.17	INTERRUPTOR EMBUTIDO 3 TECLAS	UND	200,00	RS 23,58	RS 19,48	RS 3.896,00
3.18	INTERRUPTOR 2 TECLAS BCO	UND	150,00	RS 17,85	RS 14,74	RS 2.211,00
3.19	INTERRUPTOR 2 TECLAS 18W	UND	100,00	RS 13,49	RS 11,14	RS 1.114,00
3.20	INTERRUPTOR 3 SIMPLES C/P EL	UND	100,00	RS 17,99	RS 14,85	RS 1.485,00
3.21	INTERRUPTOR 3 SIMPLES C/P EL	UND	100,00	RS 44,25	RS 36,54	RS 3.654,00
3.22	INTERRUPTOR 3 SIMPLES C/P EL RETANG 6A	UND	500,00	RS 5,25	RS 4,34	RS 2.170,00
3.23	INTER+TOM 2P+T 10A SOBREP SIST	UND	500,00	RS 13,91	RS 11,48	RS 5.740,00
3.24	TOMADA SIMP 10A BC	UND	200,00	RS 7,17	RS 5,92	RS 1.184,00
3.25	TOMADA EMBUTIR DUPLA 10A PL 4X28B	UND	200,00	RS 13,32	RS 11,00	RS 2.200,00
3.26	TOMADA DUPLA 20A BCO IDEALE- PLUZIE	UND	500,00	RS 14,57	RS 12,03	RS 6.015,00
3.27	TOMADAS 3P+T 10A EL	UND	500,00	RS 43,20	RS 35,68	RS 17.840,00
3.28	TOMADA INDUS EMB 3P+T 16A 220V AZUL	UND	300,00	RS 56,37	RS 46,55	RS 13.965,00
3.29	TOMADA SIMPLES P CANALETA 10A BCO	UND	500,00	RS 14,03	RS 11,58	RS 5.790,00
3.30	TOMADA P/ CANALETA 20A 2P+T	UND	400,00	RS 13,73	RS 11,33	RS 4.532,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRADA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



3.31	TOMADA DUPLA P/CANALETA 10A BCO	UND	200,00	RS 13,31	RS 10,99	RS 2.198,00
3.32	TOMADA DUPLA 2P+T SOBREP 20A BCO	UND	500,00	RS 18,00	RS 14,87	RS 7.435,00
3.33	COLAR TOMADA 60MMX1/2 KRONA	UND	50,00	RS 11,31	RS 9,34	RS 467,00
3.34	CANALETA BR20X10X2000 C/FITA PLUG MACHO PRETO 2P+T 10A 250V	UND	500,00	RS 9,29	RS 7,67	RS 3.835,00
3.35	PLUG MACHO PRETO 2P+T 10A 250V	UND	100,00	RS 10,17	RS 8,40	RS 1.808,00
3.36	PLUG MACHO ROBUST 2P+T 3P 20A	UND	150,00	RS 10,56	RS 8,72	RS 1.340,00
3.37	PLUG FEMEA DESMONT 2P 10A	UND	100,00	RS 5,99	RS 4,94	RS 494,00
3.38	PLUG FEMEA DESMONT 2P+T 20A BCO	UND	100,00	RS 7,49	RS 6,18	RS 618,00
3.39	DISJUNTOR DIN UNIP 10A WEG	UND	150,00	RS 13,32	RS 11,00	RS 1.650,00
3.40	DISJUNTOR DIN UNIP C16/1	UND	200,00	RS 14,04	RS 11,59	RS 2.318,00
3.41	DISJUNTOR DIN UNIP ALBR3 C20/1	UND	500,00	RS 14,04	RS 11,59	RS 5.795,00
3.42	DISJUNTOR DIN TRIP 32A - WEG	UND	400,00	RS 92,67	RS 76,53	RS 30.612,00
3.43	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40A - SIEMENS	UND	300,00	RS 78,36	RS 64,72	RS 19.416,00
3.44	DISJUNTOR DIN TRIP B 100A PT	UND	100,00	RS 151,83	RS 125,39	RS 12.539,00
3.45	PASSA FIO 20M ALMA ACO - LIEGE	UND	100,00	RS 32,87	RS 27,14	RS 2.714,00
3.46	CABO PP FLEX 1KV 2X1,0MM PT	UND	2,000,00	RS 5,31	RS 4,39	RS 8.780,00
3.47	CABO PP FLEX 1KV 2X2,5MM PT	M	30,000,00	RS 11,69	RS 9,65	RS 289.500,00
3.48	CABO PP FLEX 1KV 2X3,0MM	M	10,000,00	RS 19,20	RS 15,85	RS 158.500,00
3.49	CABO PP FLEX 1KV 3X4,0MM	M	10,000,00	RS 18,15	RS 14,99	RS 149.900,00
3.50	CABO PP FLEX 1KV 3X6,00MM PT	M	10,000,00	RS 37,13	RS 30,66	RS 306.600,00
3.51	CABO PP FLEX 1KV 4X4,0MM	M	10,000,00	RS 24,85	RS 20,53	RS 205.300,00
3.52	CORDÃO PAR 300V 2X075MM BRANCO	M	1,000,00	RS 6,42	RS 5,30	RS 5.300,00
3.53	FIO PARALELO 2X1,0MM BR ROUBIA	M	1,500,00	RS 6,17	RS 5,09	RS 7.635,00
3.54	CABO PARALELO 2X1,5M TORCIDO	M	30,000,00	RS 10,83	RS 8,95	RS 268.500,00
3.55	FIO PARALELO 2X2,5MM300V BCO	M	1,000,00	RS 9,06	RS 7,48	RS 7.480,00
3.56	CORDÃO PARALELO 2X2,5MM2	M	1,000,00	RS 12,11	RS 10,00	RS 10.000,00
3.57	CABO FLEX 1,5MM 750V	M	15,000,00	RS 2,76	RS 2,28	RS 34.200,00
3.58	CABO FLEX 450/750V 2,5MM	M	80,000,00	RS 4,25	RS 3,51	RS 280.800,00
3.59	CABO FLEX 450/750V 4,0MM	M	50,000,00	RS 5,88	RS 4,86	RS 243.000,00
3.60	CABO FLEX 450/750V 6,00MM	M	40,000,00	RS 10,16	RS 8,39	RS 335.600,00
3.61	CABO FLEX 450/750V 10,00MM	M	20,000,00	RS 23,16	RS 19,12	RS 382.400,00
3.62	CABO FLEX 450/750V 25,00M	M	5,000,00	RS 44,55	RS 36,79	RS 183.950,00
3.63	CABO DE REDE CFTV 4P AZUL CMX	M	2,000,00	RS 1,61	RS 1,33	RS 2.660,00
3.64	CABO MULTIPLEXADO 1F+N 16 M2M NAU	M	15,000,00	RS 12,15	RS 10,03	RS 150.450,00
3.65	REFLETOR RÚP LED 30W SLIM 6000K	UND	500,00	RS 191,84	RS 158,43	RS 79.215,00
3.66	REFLETOR SUPER LED 50W 6400K- REFLETOR LED SLIM S/MW 50W 6000K	UND	1,500,00	RS 157,59	RS 130,15	RS 195.225,00
3.67	REFLETOR LED TECH 150W BI-VOLT	UND	1,000,00	RS 126,05	RS 104,10	RS 104.100,00
3.68	REFLETOR ALU LED 100WBIV6500K PT	UND	800,00	RS 216,81	RS 179,05	RS 143.240,00
3.69	REFLETOR LED TECH 150W BI-VOLT	UND	500,00	RS 275,45	RS 227,48	RS 113.740,00
3.70	PROJETOR LED 50W RGB G-LIGHT	UND	150,00	RS 561,00	RS 463,32	RS 69.498,00
3.71	PROJETOR SLIM LED 100W 6500K	UND	100,00	RS 382,50	RS 315,89	RS 31.589,00
3.72	PLAFONIER E27 PORCELA PLASTICO	UND	1,000,00	RS 12,50	RS 10,32	RS 10.320,00
3.73	PLAFON BOCAL PORC E27 BRANCO	UND	1,000,00	RS 16,80	RS 13,14	RS 13.140,00
3.74	LAMPADA LED A60 E27 12W 1050LM	UND	200,00	RS 13,94	RS 11,51	RS 2.302,00
3.75	LAMPADA LED GLOBINHO 12W AZ	UND	50,00	RS 22,95	RS 18,96	RS 948,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRADA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



3.76	LAMPADA LED T70 E27 20W 1600LM	UND	200,00	RS 22,43	RS 18,52	RS 3.704,00
3.77	LAMPADA LED 20WBIV BULBO E27 6500K	UND	1,500,00	RS 44,75	RS 36,96	RS 55.440,00
3.78	LAMPADA LED 30WBIV BULBO T80 6500K	UND	300,00	RS 52,04	RS 42,98	RS 12.894,00
3.79	LAMPADA LED T100 E27 40W 3200LM	UND	500,00	RS 50,21	RS 41,46	RS 20.730,00
3.80	LAMPADA LED T80 40W BV NOR 3500LM	UND	1,500,00	RS 74,25	RS 61,32	RS 91.980,00
3.81	LAMPADA LED T120 E27 50W 4000LM	UND				

ATA EXTRATO PARCIAL

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRADA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total		
3.102	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1/2", SEM LUBA	M	R\$ 7,35	R\$ 6,07	R\$ 3.035,00	
3.103	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUBA	M	R\$ 9,14	R\$ 7,55	R\$ 3.775,00	
3.104	TUBO ELETRODUTO PVC RÍGIDO 20MM - 3M	UND	R\$ 22,08	R\$ 18,23	R\$ 9.115,00	
3.105	TUBO ELETRODUTO SOLD DN40 3M	UND	R\$ 500,00	R\$ 49,76	R\$ 20.545,00	
3.106	TUBO ELETRODUTO SOLD DN50 3M	UND	R\$ 500,00	R\$ 57,38	R\$ 23.695,00	
3.107	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UND	R\$ 200,00	R\$ 4,13	R\$ 3,41	R\$ 682,00
3.108	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UND	R\$ 200,00	R\$ 5,07	R\$ 4,19	R\$ 838,00
3.109	CURVA 90º ELETRO ROSC. 1.1/2 LONGA	UND	R\$ 250,00	R\$ 19,38	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
3.110	CURVA P/ELETRODUTO SOLD 90º LONGA	UND	R\$ 200,00	R\$ 9,41	R\$ 7,77	R\$ 1.554,00
3.111	CURVA P/ELETRODUTO SOLD 90º LONGA	UND	R\$ 200,00	R\$ 5,34	R\$ 4,41	R\$ 882,00
3.112	CURVA 90 LONGA P/ELETRODUTO	UND	R\$ 200,00	R\$ 8,09	R\$ 6,67	R\$ 1.334,00
3.113	CURVA SOLD 90 50MM P/ELETRODUTO	UND	R\$ 150,00	R\$ 24,66	R\$ 20,36	R\$ 3.054,00
3.114	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	UND	R\$ 500,00	R\$ 3,09	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
3.115	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	UND	R\$ 500,00	R\$ 3,18	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00
3.116	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO I SIMPLIS, COM 1/2"	UND	R\$ 500,00	R\$ 1,32	R\$ 1,09	R\$ 545,00
3.117	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO I SIMPLIS, COM 3/4"	UND	R\$ 500,00	R\$ 1,40	R\$ 1,15	R\$ 575,00
3.118	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCOADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	R\$ 1.000,00	R\$ 0,54	R\$ 0,45	R\$ 450,00
3.119	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM AÇO ZINCOADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	R\$ 1.000,00	R\$ 1,13	R\$ 0,93	R\$ 930,00
3.120	FITA PERFURADA POSTE 17MM X 5M	UND	R\$ 50,00	R\$ 22,70	R\$ 18,74	R\$ 937,00
3.121	BENJAMIM 3 SAIDAS 2P+T 10A BCO	UND	R\$ 100,00	R\$ 9,59	R\$ 7,92	R\$ 792,00
3.122	CANALETA 20X10X2M BR C/FITA - STECK	UND	R\$ 1.500,00	R\$ 12,87	R\$ 10,63	R\$ 15.945,00
3.123	ISOLADOR CLEATS 2 LINHAS CPT CURTO	UND	R\$ 500,00	R\$ 0,77	R\$ 0,63	R\$ 315,00
3.124	ISOLADOR CLEATS 3 LINHAS S PREÇO	UND	R\$ 5.000,00	R\$ 0,48	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
3.125	TERMINAL COMPRESSÃO 15MMx2 2F(M8)	UND	R\$ 50,00	R\$ 35,07	R\$ 28,77	R\$ 1.438,50
3.126	FITA ISOLANTE IMPER SLIM 18MMX10M	UND	R\$ 100,00	R\$ 6,86	R\$ 5,66	R\$ 566,00
3.127	FITA ISOLANTE 18MMX20M - HAMMER	UND	R\$ 800,00	R\$ 13,07	R\$ 10,79	R\$ 8.632,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRADA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total		
3.128	FITA ISOLANTE 19MMX10M PT	UND	R\$ 100,00	R\$ 5,43	R\$ 4,49	R\$ 449,00
3.129	FITA ISOLANTE 18MMX10M	UND	R\$ 100,00	R\$ 11,70	R\$ 9,66	R\$ 966,00
3.130	FITA ISOL. 20MT A CHAMA	UND	R\$ 100,00	R\$ 20,40	R\$ 16,85	R\$ 1.685,00
3.131	FITA ISOLANTE AUTOFUSAO 19MM X 10M	UND	R\$ 100,00	R\$ 73,67	R\$ 60,84	R\$ 6.084,00

TOTAL DO LOTE 03 (R\$)
VENCEDORA: IN BARBOSA SANTOS LTDA
CNPJ: 32.236.727/0001-69
R\$ 4.992.423,50

4.0 LOTE 04 - MATERIAIS HIDROSSANITÁRIOS

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total		
4.1	BACIA SANITÁRIA (VASO) INFANTIL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, SEM ASSENTO	UND	R\$ 100,00	R\$ 284,15	R\$ 330,52	R\$ 33.052,00
4.2	BACIA SANITÁRIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO) BACIA SANITÁRIA (VASO)	UND	R\$ 100,00	R\$ 239,70	R\$ 278,82	R\$ 27.882,00
4.3	CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA, SIFAO APARENTE, SAÍDA VERTICAL (SEM ASSENTO)	UND	R\$ 200,00	R\$ 128,25	R\$ 149,18	R\$ 29.836,00
4.4	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD, SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	UND	R\$ 50,00	R\$ 403,46	R\$ 469,30	R\$ 23.465,00
4.5	ANEL DE VEDAÇÃO, PVC FLEXÍVEL, 100MM, PARA SAÍDA DE BACIA / VASO SANITÁRIO	UND	R\$ 200,00	R\$ 7,19	R\$ 8,36	R\$ 1.672,00
4.6	BOLSA DE LIGAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA VASO SANITÁRIO 1.1/2" (40ANCA BANCADA DE MARMORE SINTÉTICO COM UMA CUBA, 120 X 60* CM	UND	R\$ 200,00	R\$ 2,91	R\$ 3,38	R\$ 676,00
4.7	BANCADA DE MARMORE SINTÉTICO COM UMA CUBA, 150 X 60* CM	UND	R\$ 50,00	R\$ 167,13	R\$ 194,41	R\$ 9.720,50
4.8	BANCADA DE MARMORE SINTÉTICO COM UMA CUBA, 120 X 60* CM	UND	R\$ 50,00	R\$ 209,48	R\$ 243,67	R\$ 12.183,50
4.9	BANCADA DE MARMORE SINTÉTICO COM UMA CUBA, 150 X 60* CM	UND	R\$ 50,00	R\$ 155,95	R\$ 181,40	R\$ 9.070,00
4.10	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO 45X360MM*	UND	R\$ 100,00	R\$ 38,57	R\$ 44,86	R\$ 4.486,00
4.11	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO 45X360MM*	UND	R\$ 150,00	R\$ 34,28	R\$ 39,87	R\$ 5.980,50
4.12	LAVATORIO PEQUENO 190X290X165MM BRANCO	UND	R\$ 80,00	R\$ 54,67	R\$ 63,59	R\$ 5.087,20
4.13	LAVATORIO / CUBA DE EMBUTIR, OVAL, DE LOUCA BRANCA, SEM LADRAO, DIMENSÕES 45 X 35 CM (L X C)	UND	R\$ 50,00	R\$ 60,32	R\$ 70,16	R\$ 3.508,00
4.14	MICITORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS	UND	R\$ 50,00	R\$ 223,28	R\$ 259,72	R\$ 12.986,00
4.15	ASSENTO VASO SANITÁRIO INFANTIL EM PLÁSTICO BRANCO	UND	R\$ 200,00	R\$ 65,02	R\$ 75,63	R\$ 15.126,00
4.16	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL	UND	R\$ 300,00	R\$ 28,32	R\$ 32,94	R\$ 9.882,00
4.17	CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, DE 4" L, PUXADOR FIO DE NYLON, NÃO INCLUI CANO, BOLSA, ENGATE	UND	R\$ 400,00	R\$ 30,75	R\$ 35,77	R\$ 14.308,00
4.18	SIFAO PLÁSTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	UND	R\$ 200,00	R\$ 19,33	R\$ 22,48	R\$ 4.496,00
4.19	SIFAO PLÁSTICO FLEXÍVEL SAÍDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2	UND	R\$ 500,00	R\$ 5,09	R\$ 5,92	R\$ 2.960,00
4.20	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2"	UND	R\$ 100,00	R\$ 136,06	R\$ 158,26	R\$ 15.826,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRADA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total		
4.21	VALVULA EM PLÁSTICO BRANCO PARA LAVATORIO 1" LADRAO	UND	R\$ 300,00	R\$ 4,32	R\$ 5,03	R\$ 1.509,00
4.22	VALVULA EM PLÁSTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1", SEM UNHO E SEM LADRAO	UND	R\$ 200,00	R\$ 3,44	R\$ 4,00	R\$ 800,00
4.23	VALVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2" X 1.1/2" SEM ADAPTOR	UND	R\$ 200,00	R\$ 14,81	R\$ 17,23	R\$ 3.446,00
4.24	VALVULA EM METAL CROMADO PARA LAVATORIO, 1" SEM LADRAO	UND	R\$ 150,00	R\$ 34,01	R\$ 39,56	R\$ 5.934,00
4.25	TORNEIRA METÁLICA CROMADA CANO CURTO, SEM BICO, SEM AREJADOR, DE PAREDE, PARA TANQUE E USO GERAL, 1/2" OU 3/4" (REF 1143)	UND	R\$ 150,00	R\$ 50,41	R\$ 58,64	R\$ 8.796,00
4.26	TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA, METÁLICA CROMADA, PADRAO POPULAR, 1/2" OU 3/4" (REF 1151)	UND	R\$ 100,00	R\$ 38,70	R\$ 45,02	R\$ 4.502,00
4.27	TORNEIRA METÁLICA CROMADA, RETA, DE PAREDE, PARA COZINHA, SEM BICO, SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2" OU 3/4" (REF 1158)	UND	R\$ 150,00	R\$ 45,24	R\$ 52,62	R\$ 7.893,00
4.28	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, AGUA FRIA, 1.1/2", COM HASTE E TORNEIRA METÁLICOS E BALAO PLÁSTICO	UND	R\$ 100,00	R\$ 81,26	R\$ 94,52	R\$ 9.452,00
4.29	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, AGUA FRIA, 3/4", COM HASTE E TORNEIRA METÁLICOS E BALAO PLÁSTICO	UND	R\$ 100,00	R\$ 17,39	R\$ 20,23	R\$ 2.023,00
4.30	TORNEIRA PLÁSTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2"	UND	R\$ 150,00	R\$ 39,74	R\$ 46,23	R\$ 6.934,50
4.31	TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE 1/2" OU 3/4" COM BICO PARA TORNEIRA BRACO OU HASTE COM CANOPLA	UND	R\$ 100,00	R\$ 30,18	R\$ 35,11	R\$ 3.511,00
4.32	PLÁSTICA, 1/2", PARA CHUVEIRO SIMPLES DUCHA / CHUVEIRO PLÁSTICO SIMPLES, 5", BRANCO, PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", AGUA FRIA	UND	R\$ 200,00	R\$ 11,00	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00
4.33	KIT CAVALETE, PVC, COM REGISTRO, PARA HIDROMETRO, BITOLAS 1/2" OU 3/4" - COMPLETO	UND	R\$ 60,00	R\$ 73,26	R\$ 85,22	R\$ 5.113,20
4.35	REGISTRO DE ESFERA DE PASSEIO, PVC PARA POLIETILENO, 20 MM	UND	R\$ 60,00	R\$ 7,01	R\$ 8,15	R\$ 489,00
4.36	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 1/2"	UND	R\$ 60,00	R\$ 10,41	R\$ 12,11	R\$ 726,00
4.37	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 3/4"	UND	R\$ 60,00	R\$ 6,10	R\$ 7,10	R\$ 426,00
4.38	REGISTRO DE PRESSÃO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 1/2"	UND	R\$ 60,00	R\$ 3,67	R\$ 4,27	R\$ 256,20
4.39	REGISTRO DE PRESSÃO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 3/4"	UND	R\$ 60,00	R\$ 10,48	R\$ 12,19	R\$ 731,40
4.40	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2" (REF 1509)	UND	R\$ 60,00	R\$ 77,29	R\$ 89,90	R\$ 5.394,00
4.41	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4" (REF 1509)	UND	R\$ 60,00	R\$ 28,46	R\$ 33,10	R\$ 1.986,00
4.42	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA ENTRADA UNIVERSAL	UND	R\$ 600,00	R\$ 68,16	R\$ 79,28	R\$ 47.568,00
4.43	VALVULA HYDRA	UND	R\$ 200,00	R\$ 227,47	R\$ 264,59	R\$ 52.918,00
4.44	ACABAMENTO PARA VALVULA HYDRA	UND	R\$ 200,00	R\$ 43,70	R\$ 50,83	R\$ 10.166,00
4.45	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	UND	R\$ 100,00	R\$ 249,30	R\$ 289,99	R\$ 28.999,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRADA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total		
4.46	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UND	R\$ 100,00	R\$ 434,21	R\$ 505,07	R\$ 50.507,00
4.47	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1500 LITROS, COM TAMPA	UND	R\$ 50,00	R\$ 881,89	R\$ 1.025,81	R\$ 51.290,50
4.48	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA	UND	R\$ 50,00	R\$ 990,45	R\$ 1.152,09	R\$ 57.604,50
4.49	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MÍNIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAÍDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA E CESTO	UND	R\$ 60,00	R\$ 236,28	R\$ 274,84	R\$ 16.490,40
4.50	CAIXA DE GORDURA CILÍNDRICA EM CONCRETO SIMPLES, PRE-MOLDADA, COM DIAMETRO DE 40 CM E ALTURA DE 45 CM, COM TAMPA	UND	R\$ 60,00	R\$ 117,61	R\$ 136,80	R\$ 8.208,00
4.51	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA (NBR 5688)	UND	R\$ 90,00	R\$ 27,98	R\$ 32,55	R\$ 2.929,50
4.52	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA (NBR 5688)	UND	R\$ 90,00	R\$ 14,92	R\$ 17,35	R\$ 1.561,50
4.53	TUBO PVC SÉRIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	R\$ 1.000,00	R\$ 13,13	R\$ 15,27	R\$ 15.270,00
4.54	TUBO PVC SÉRIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	R\$ 800,00	R\$ 33,58	R\$ 39,06	R\$ 31.248,00
4.55	TUBO PVC, SÉRIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688)	M	R\$ 1.500,00	R\$ 14,11	R\$ 16,41	R\$ 24.615,00
4.56	TUBO PVC SÉRIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	R\$ 1.000,00	R\$ 4,72	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00
4.57	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	R\$ 4.000,00	R\$ 2,73	R\$ 3,18	R\$ 12.720,00
4.58	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	R\$ 4.000,00	R\$ 3,51	R\$ 4,08	R\$ 16.320,00
4.59	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	R\$ 4.000,00	R\$ 7,87	R\$ 9,15	R\$ 36.600,00
4.60	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	R\$ 2.000,00	R\$ 11,18	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00
4.61	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	M	R\$ 1.500,00	R\$ 13,14	R\$ 15,28	R\$ 22.920,00
4.62	UNIAO PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	UND	R\$ 100,00	R\$ 35,93	R\$ 41,79	R\$ 4.179,00
4.63	UNIAO PVC, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	UND	R\$ 100,00	R\$ 10,73	R\$ 12,48	R\$ 1.248,00
4.64	UNIAO PVC, SOLDÁVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	R\$ 100,00	R\$ 7,02	R\$ 8,17	R\$ 817,00
4.65	UNIAO PVC, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	R\$ 100,00	R\$ 8,42	R\$ 9,79	R\$ 979,00
4.66	UNIAO PVC, SOLDÁVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	R\$ 100,00	R\$ 13,81	R\$ 16,06	R\$ 1.606,00
4.67	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	R\$ 150,00	R\$ 6,85	R\$ 7,97	R\$ 1.195,50
4.68	JOELHO DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	R\$ 150,00	R\$ 2,15	R\$ 2,50	R\$ 375,00
4.69	JOELHO DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	R\$ 150,00	R\$ 3,71	R\$ 4,32	R\$ 648,00
4.70	JOELHO DE REDUÇÃO, PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4" X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	R\$ 150,00	R\$ 3,55	R\$ 4,13	R\$ 619,50
4.71	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	R\$ 500,00	R\$ 0,69	R\$ 0,80	R\$ 400,00
4.72	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	R\$ 500,00	R\$ 2,06	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00

ATA EXTRATO PARCIAL

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



Item	Descrição	UNID	QTD	RS	RS	RS	RS
4.73	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL.	UND	200,00	4,89	5,69	1.138,00	
4.74	JOELHO, PVC SOLDADAVEL, 45 GRAUS, 25MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL.	UND	100,00	1,41	1,64	164,00	
4.75	JOELHO, PVC SOLDADAVEL, 45 GRAUS, 32MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL.	UND	100,00	4,08	4,75	475,00	
4.76	JOELHO, PVC SOLDADAVEL, 45 GRAUS, 40MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL.	UND	100,00	5,82	6,77	677,00	
4.77	JOELHO, PVC SOLDADAVEL, 45 GRAUS, 50MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL.	UND	100,00	6,97	8,11	811,00	
4.78	JOELHO, PVC SOLDADAVEL, 45 GRAUS, 75MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL.	UND	100,00	62,06	72,19	7.219,00	
4.79	JOELHO PVC SOLDADAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL.	UND	200,00	2,24	2,61	522,00	
4.80	JOELHO PVC LEVE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL.	UND	100,00	50,37	58,59	5.859,00	
4.81	JOELHO PVC LEVE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL.	UND	100,00	45,97	53,47	5.347,00	
4.82	ADAPTADOR PVC, ROSCAVEL, PARA VALVULA PIA OU LAVATORIO, 40 MM	UND	200,00	0,46	0,54	108,00	
4.83	ADAPTADOR PVC SOLDADAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'AGUA	UND	150,00	10,53	12,25	1.837,50	
4.84	ADAPTADOR PVC SOLDADAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'AGUA	UND	150,00	13,68	15,91	2.386,50	
4.85	ADAPTADOR PVC SOLDADAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 50 MM X 1 1/2", PARA CAIXA D'AGUA	UND	150,00	22,36	26,01	3.901,50	
4.86	LUIVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 100 MM	UND	200,00	61,48	71,51	14.302,00	
4.87	LUIVA PVC SOLDADAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL.	UND	400,00	0,75	0,87	348,00	
4.88	LUIVA PVC SOLDADAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL.	UND	200,00	1,81	2,11	422,00	
4.89	LUIVA PVC SOLDADAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL.	UND	150,00	4,34	5,05	757,50	
4.90	LUIVA ROSCAVEL, PVC, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL.	UND	150,00	1,44	1,68	252,00	
4.91	LUIVA ROSCAVEL, PVC, 1", AGUA FRIA PREDIAL.	UND	150,00	3,65	4,25	637,50	
4.92	LUIVA ROSCAVEL, PVC, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL.	UND	150,00	2,18	2,54	381,00	
4.93	LUIVA SIMPLES, PVC, SOLDADAVEL, DN 75MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL.	UND	100,00	4,90	5,70	570,00	
4.94	LUIVA SIMPLES, PVC, SOLDADAVEL, DN 100MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL.	UND	150,00	5,68	6,61	991,50	
4.95	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDADAVEL, 25MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	200,00	2,91	3,38	676,00	
4.96	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDADAVEL, 32MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	200,00	6,60	7,68	1.536,00	
4.97	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDADAVEL, 50MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	200,00	14,29	16,62	3.324,00	
4.98	CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	200,00	51,53	59,94	11.988,00	
4.99	CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 50MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	200,00	24,32	28,29	5.658,00	
4.100	ENGATE/RABUCHO FLEXIVEL PLASTICO	UND	400,00	6,82	7,93	3.172,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



Item	Descrição	UNID	QTD	RS	RS	RS	RS
4.101	(PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 40 CM JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDADAVEL, 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL.	UND	150,00	24,94	29,01	4.351,50	
4.102	JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDADAVEL, 75 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL.	UND	150,00	10,69	12,43	1.864,50	
4.103	TE SOLDADAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	200,00	1,17	1,36	272,00	
4.104	TE PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL.	UND	200,00	2,91	3,38	676,00	
4.105	TE PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 2", AGUA FRIA PREDIAL.	UND	200,00	51,11	59,45	11.890,00	
4.106	TE PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL.	UND	200,00	3,74	4,35	870,00	
4.107	TE SANTIFARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL.	UND	100,00	14,33	16,67	1.667,00	
4.108	TE SANTIFARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL.	UND	100,00	6,36	7,40	740,00	
4.109	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDADAVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL.	UND	100,00	0,40	0,47	47,00	
4.110	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDADAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL.	UND	100,00	0,84	0,98	98,00	
4.111	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDADAVEL, CURTA, COM 40 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL.	UND	100,00	1,85	2,15	215,00	
4.112	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDADAVEL, CURTA, COM 50 X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL.	UND	100,00	3,04	3,54	354,00	
4.113	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDADAVEL, CURTA, COM 60 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL.	UND	100,00	5,12	5,96	596,00	
4.114	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDADAVEL, LONGA, 90 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL.	UND	100,00	2,06	2,40	240,00	
4.115	FITA VEDAR ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	UND	150,00	8,60	10,00	1.500,00	
TOTAL DO LOTE 04 (RS)							950.000,00
VENCEDORA: I N BARBOSA SANTOS LTDA CNPJ: 31.236.727/0001-69							

Item	Descrição	UNID	QTD	RS	RS	RS	RS
5.0	LOTE 05 - COBERTURA E MADEIRAMENTO						
5.1	MADEIRA SERRADA EM LINHA 6X14 6,0MT	M	500,00	517,12	601,51	300.755,00	
5.2	MADEIRA SERRADA RIPA	M	1.500,00	79,06	91,96	137.940,00	
5.3	MADEIRA SERRADA EM CAIBRO 3,5X6	M	1.500,00	64,68	75,24	112.860,00	
5.4	COMPENSADO VIROLA 04MM	UND	300,00	192,25	223,63	67.089,00	
5.5	COMPENSADO VIROLA 15MM	UND	300,00	415,04	482,77	144.831,00	
5.6	COMPENSADO VIROLA 18MM	UND	300,00	450,98	524,58	157.374,00	
5.7	MANTA DE ALUMINIO VEDATUDO	M	3.000,00	27,40	31,87	95.610,00	
5.8	FITA MANTA 10CMX10M	UN	100,00	29,24	34,01	3.401,00	
5.9	FITA MANTA 30CMX10M	UN	100,00	60,95	70,90	7.090,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



Item	Descrição	UNID	QTD	RS	RS	RS	RS
5.10	FIBRA DE VIDRO	PCT	200,00	29,24	34,01	6.802,00	
5.11	CATALIZADOR EA	LT	500,00	95,98	111,64	55.820,00	
5.12	VEDAPREN IR PT MANTA ASFALTICA	18L	500,00	739,97	860,73	430.365,00	
5.13	VEDALIT 3,6- VEDACIT	LT	500,00	63,36	73,70	36.850,00	
5.14	IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL BRANCO DE BASE ACRILICA PARA COBERTURAS	KG	500,00	21,56	25,08	12.540,00	
5.15	TÁBUA DE MADEIRA PINUS 20CM	UND	2.000,00	64,68	75,24	150.480,00	
5.16	TÁBUA PINUS 0,30CM	UND	2.000,00	89,84	104,50	209.000,00	
5.17	PREGO P/ TELHA VED AÇO 21/2X10 1/2KG	UND	2.000,00	32,22	37,48	74.960,00	
5.18	PREGO 2 1/2X10	KG	100,00	54,63	63,55	6.355,00	
5.19	PREGO S/ CABECA POL 15X15MM 1 1/4X13	KG	100,00	28,83	33,54	3.354,00	
5.20	PREGO C/CABECA 1.1/4X13(15X15)	KG	100,00	39,53	45,98	4.598,00	
5.21	PREGO C/ CABECA 18X27 2.1/2X10	KG	200,00	23,13	26,90	5.380,00	
5.22	PREGO BELGO 19X36 1/4X09	KG	100,00	21,40	24,89	2.489,00	
5.23	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 100 CM	M	1.500,00	142,16	165,36	248.040,00	
5.24	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 50 CM	M	1.000,00	68,40	79,56	79.560,00	
5.25	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *24* TELHAS/M2	MIL	300,00	1.186,29	1.379,89	413.967,00	
5.26	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2	UN	60.000,00	1,13	1,31	78.600,00	
5.27	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	M2	3.000,00	30,86	35,90	107.700,00	
5.28	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	UN	5.000,00	103,97	120,94	604.700,00	
5.29	TELHA ESCALONADA, COR VERMELHA OU VERDE, 200X30 CM	UND	100,00	122,64	142,65	14.265,00	
5.30	TELHA TERMOACUSTICA	M2	200,00	176,75	205,60	41.120,00	
5.31	TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm	M2	1.000,00	50,64	58,90	58.900,00	
5.32	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	M2	3.000,00	34,15	39,72	119.160,00	
5.33	FORRO PVC 6MX0,2-8MM-BSPLAST	M2	2.000,00	30,12	35,04	70.080,00	
5.34	FORRO PVL LINE FLASH 200MM/8 BCO C/6M	M2	2.000,00	41,56	48,34	96.680,00	
5.35	FORRO P LINE FLASH 200MM/8 BCO C/ 4M	M2	2.000,00	41,56	48,34	96.680,00	
5.36	AREMATE PARA FORRO PVC 100-200MM	UND	1.000,00	8,42	9,79	9.790,00	
5.37	EMENDA P. LINE MULTI 100-200BCO	UND	1.000,00	9,22	10,72	10.720,00	
5.38	GESO PRONTO	KG	2.000,00	1,90	2,21	4.420,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



Item	Descrição	UNID	QTD	RS	RS	RS	RS
5.39	GESO FUNDIÇÃO	KG	2.000,00	3,59	4,18	8.360,00	
5.40	GESO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS	KG	2.000,00	1,01	1,17	2.340,00	
5.41	PLACA DE GESO PARA FORRO, DE *60 X 60* CM E ESPESURA DE 12 MM (90 MM NAS BORDAS) SEM COLOCACAO	M2	1.000,00	15,44	17,96	17.960,00	
5.42	PLACA / CHAPA DE GESO ACARTONADO, ACABAMENTO VINILICO LISO EM UMA DAS FACES, COR BRANCA, BORDA QUADRADA, E = 9,5 MM, *625 X 625* MM (L X C), PARA FORRO REMOVIVEL	M2	2.000,00	62,71	72,94	145.880,00	
5.43	PLACA / CHAPA DE GESO ACARTONADO, ACABAMENTO VINILICO LISO EM UMA DAS FACES, COR BRANCA, BORDA QUADRADA, E = 9,5 MM, *625 X 625* MM (L X C), PARA FORRO REMOVIVEL	M2	2.000,00	69,05	80,32	160.640,00	
5.44	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M	M	500,00	9,42	10,96	5.480,00	
5.45	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM AÇO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	UN	500,00	3,55	4,13	2.065,00	
5.46	VIGA 5,0X10CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	500,00	43,29	50,35	25.175,00	
5.47	VIGA 6,0X12CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	500,00	69,20	80,49	40.245,00	
5.48	VIGA 6,0X14CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	500,00	75,49	87,81	43.905,00	
5.49	VIGA 8,0X16CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	500,00	115,95	134,87	67.435,00	
5.50	VIGA 8,0X20CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	500,00	129,30	150,40	75.200,00	
5.51	VIGA 8,0X16CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1.000,00	84,55	98,35	98.350,00	
5.52	RIPA NAO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	3.000,00	0,94	1,09	3.270,00	
5.53	RIPA NAO APARELHADA *1 X 3* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1.000,00	0,75	0,87	870,00	
5.54	CAIBRO APARELHADO 3,5X6,0 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1.000,00	19,53	22,72	22.720,00	
5.55	CAIBRO APARELHADO 3,0X7,0 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1.000,00	22,05	25,65	25.650,00	
5.56							

ATA EXTRATO PARCIAL

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRADA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO					59,20		
5.59 MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, 20X20	M	1.000,00	RS 206,45	RS 240,14		RS 240.140,00	
TOTAL DO LOTE 05 (RS)						RS 5.200.000,00	
VENCEDORA: I N BARBOSA SANTOS LTDA				CNPJ: 32.236.727/0001-69			



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRADA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



6.11 PORTA MADEIRA LISA SEMI OCA 2,10X0,80	UND	400,00	RS 201,57	RS 234,47	RS 93.788,00
6.12 PORTA PAU DARCO LAMBRI 80X210	UND	200,00	RS 558,62	RS 649,79	RS 129.958,00
6.13 PORTA DE COMPENSADO CRU 2,10X0,60	UND	150,00	RS 138,98	RS 161,66	RS 24.249,00
6.14 PORTA COMPENSADO CRU 70X210CM	UND	200,00	RS 195,46	RS 227,56	RS 45.472,00
6.15 PORTA COMPENSADO CRU 80X210CM	UND	300,00	RS 223,15	RS 259,57	RS 77.871,00
6.16 PORTA DE COMPENSADO CRU 2,10X0,90	UND	200,00	RS 186,91	RS 217,41	RS 43.482,00
6.17 PORTA COMPENSADO CAPAIBA 1,0MT	UND	150,00	RS 515,99	RS 600,20	RS 90.030,00
6.18 PORTA DE MADEIRA MUIRACATIARA	M2	800,00	RS 345,54	RS 401,93	RS 321.544,00
6.19 PORTA DE MADEIRA ANGICO	M2	800,00	RS 290,71	RS 338,15	RS 270.520,00
6.20 FORRA P/ PORTA MISTA BENEFICIADA	M	800,00	RS 153,89	RS 179,00	RS 143.200,00
6.21 PORTA SANFONADA PVC 0,84X2,10M BRANCA	UND	200,00	RS 83,78	RS 97,45	RS 19.490,00
6.22 PORTA SANFONADA PVC 0,6X2,10M BRANCA	UND	100,00	RS 120,81	RS 140,53	RS 14.053,00
6.23 PORTA SANFONADA PVC 0,70X2,10M BRANCA	UND	100,00	RS 142,16	RS 165,36	RS 16.536,00
6.24 PORTA SANFONADA PVC 0,90X2,10M BRANCA	UND	100,00	RS 195,82	RS 227,78	RS 22.778,00
6.25 SOLEIRA PRE-MOLDADA EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA, L=+15 CM	M	1.500,00	RS 73,68	RS 85,70	RS 128.550,00
6.26 SOLEIRA PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L=+15* CM, E= *2* CM, CORTE RETO	M	1.500,00	RS 51,58	RS 60,00	RS 90.000,00
6.27 VIDRO LISO INCOLOR 6 MM - SEM COLCACAO	M2	150,00	RS 150,88	RS 175,50	RS 26.325,00
6.28 GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MARMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCÁRIO, FRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO	M	1.500,00	RS 0,41	RS 0,48	RS 720,00
6.29 DOBRADIÇA CANTO ZINC 850X3,1/2 C/3	UND	600,00	RS 18,24	RS 21,22	RS 12.732,00
6.30 DOBRADIÇA CANTO FERR ZINC	UND	600,00	RS 24,42	RS 28,41	RS 17.046,00
6.31 DOBRADIÇA ZINC PESADA 850X4,0-	UND	600,00	RS 4,79	RS 5,57	RS 3.342,00
6.32 GONZO P/DOBRADIÇA 3/4-CISER	UND	1.000,00	RS 10,32	RS 12,00	RS 12.000,00
6.33 GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA, E = +1* CM, L = +5* CM, PINUS EUCALIPTO / VIOLA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1.000,00	RS 3,11	RS 3,62	RS 3.620,00
6.34 BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = +3* CM, L = +16* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE +60 CM A 120* CM X +210* CM, PINUS/ EUCALIPTO / VIOLA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO (NÃO INCLUI ALIZARES)	JG	200,00	RS 111,01	RS 129,13	RS 25.826,00
6.35 JANELA PAU DARCO ALMOFADA 50X110	M2	500,00	RS 215,09	RS 250,19	RS 125.095,00
6.36 JANELA PAU DARCO VENEZIANA 50X110	M2	1.000,00	RS 190,44	RS 221,52	RS 221.520,00
6.37 FORRA P/ JANELA 13CM CUPUBA	M	1.500,00	RS 116,27	RS 135,81	RS 202.875,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRADA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



6.38 MAQUINA DE 40 MM PARA FECHADURA, PARA PORTA DE BANHEIRO, EM AÇO INOX	UN	150,00	RS 24,78	RS 28,82	RS 4.323,00
6.39 CILINDRO PARA FECHADURA	UN	300,00	RS 24,86	RS 28,92	RS 8.676,00
6.40 ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UND	150,00	RS 32,33	RS 37,61	RS 5.641,50
6.41 MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	400,00	RS 35,78	RS 41,62	RS 16.648,00
6.42 FERROLHO FIO REDONDO 4" LEVE ZINC	UND	1.000,00	RS 5,83	RS 6,78	RS 6.780,00
6.43 FERROLHO NAVAL OXIDADO 520X12CM	UND	800,00	RS 21,29	RS 24,76	RS 19.808,00
6.44 TARJETA ZINC 1,1/2"CART 2 UNI	UND	1.000,00	RS 4,79	RS 5,57	RS 5.570,00
6.45 DIVISÓRIAS EM EUCATEX, PAINÉIS 120 X 210 X 0,3 NAS CORES: BRANCA, CINZA, AREIA, FERRAGENS EM FERRO ZINCADO E PINTADO NAS CORES: PRETO OU CINZA.	M2	500,00	RS 149,91	RS 174,38	RS 87.190,00
6.46 REDE EM POLIETILENO, MALHA 05, FIO 30/21, COM TRATAMENTO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS E ANTIOXIDANTE, IMPERMEÁVELS, COM CAPACIDADE DE 500KG POR M2. TRAVE DE HANDEBOL OFICIAL CONFECCIONADA EM TUBO QUADRADO EM AÇO CARBONO EM DIÂMETRO DE 3 "POL. DIMENSÕES : 3,00M X 2,00M, INCLUSO: UMA REDE PARA HANDEBOL FT. 15MM. * SOLDA MIG.	M2	6.000,00	RS 29,99	RS 34,88	RS 209.280,00
6.47 GANCOS DE SEGURANÇA TORCIDOS PARA MONTAGEM DA REDE. + PINTURA EM EPOXI	UND	15,00	RS 2.214,87	RS 2.576,34	RS 38.645,10
6.48 ESTRUTURA DE APOIO + TABELA DE BASQUETE COM ARO E REDE (UNIDADE) FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO SAE 1020 DE DIÂMETRO 4", 1 1/2", TUBO QUADRADO DE 20X40MM, ESPESSURA DO AÇO DE 1,5MM, CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1020, # 18, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA 100% POLIÉSTER (CONFORME ABNT - NBR 10443/2008 E NBR 11003/1990). DIMENSÕES TOTAL: ALTURA: 3,50M LARGURA: 1,20M COMPR.: 2,50M PESO: 50KG DIMENSÕES TABELA: ALTURA: 1,00M LARGURA: 1,20 COMPR.: 0,87M PESO: 25KG - TIPO DE FIXAÇÃO: CADEIRINHAS.	UND	50,00	RS 3.073,11	RS 3.574,64	RS 178.732,00
6.49 TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY (PAR) - ACOMPANHA REDEFABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO SAE 1020 DE DIÂMETRO 2", 1 1/2", COM PAREDES DE 2MM, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA 100% POLIÉSTER (CONFORME ABNT - NBR 10443/2008 E NBR 11003/1990). ALTURA: 2,20M LARGURA: 5,00 COMPR.: 1,00M PESO: 35KG	UND	100,00	RS 5.745,57	RS 6.683,25	RS 668.325,00
6.50 TRAVE DE VOLEIBOL SIMPLES (PAR) -	UND	50,00	RS 2.313,99	RS	RS 134.581,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRADA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



ACOMPANHA REDE FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO SAE 1020 DE DIÂMETRO 3", ESPESSURA DE 2MM, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA 100% POLIÉSTER (CONFORME ABNT - NBR 10443/2008 E NBR 11003/1990). NÃO CONTEM CATRACA ALTURA: 2,80M PESO: 20KG				2.691,63	
TOTAL DO LOTE 06 (RS)					RS 4.619.561,10
VENCEDORA: I N BARBOSA SANTOS LTDA				CNPJ: 32.236.727/0001-69	

7.0 SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	L	600,00	RS 6,14	RS 7,14	RS 4.284,00
7.1 VEDAPREN BRANCO GL 4,5KG - VEDACT	KG	1.500,00	RS 194,88	RS 226,68	RS 340.020,00
7.2 MASSA CORRIDA PVA	25KG	3.000,00	RS 77,56	RS 90,22	RS 270.660,00
7.3 MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS	KG	1.000,00	RS 4,10	RS 4,77	RS 4.770,00
7.4 TINTA LATEX PVA PREMIUM	18L	5.000,00	RS 117,49	RS 136,66	RS 683.300,00
7.5 TINTA VERTEX ACRIL INT 18L	18L	4.000,00	RS 277,42	RS 322,69	RS 1.613.450,00
7.6 TINTA ACRILICO FOSCO STAND	18L	5.000,00	RS 314,41	RS 365,72	RS 1.097.160,00
7.7 TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	18L	3.000,00	RS 391,94	RS 455,90	RS 1.367.700,00
7.8 SPRAY PRATIK MET VD 400ML	UND	150,00	RS 33,49	RS 38,96	RS 5.844,00
7.9 TINTA SPRAY USO GERAL	UND	1.000,00	RS 23,05	RS 26,81	RS 26.810,00
7.10 ZARCAO VERMELHO FC LATA 18L	18L	3.000,00	RS 344,71	RS 400,97	RS 1.202.910,00
7.11 TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD ACEFINADO	3,6L	2.000,00	RS 73,75	RS 85,79	RS 171.580,00
7.12 TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE	3,6L	5.000,00	RS 106,06	RS 123,37	RS 616.850,00
7.13 ESMALTE SINT BRIL SEC RAPIDA STAND	3,6L	2.000,00	RS 95,95	RS 112,32	RS 304.640,00
7.14 TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA	L	1.500,00	RS 55,53	RS 64,59	RS 96.885,00
7.15 IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	L	1.100,00	RS 18,46	RS 21,47	RS 23.617,00
7.16 VERNIZ 3,6L	3,6L	1.000,00	RS 180,20	RS 209,61	RS 209.610,00
7.17 CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	1.000,00	RS 1,21	RS 1,41	RS 1.410,00
7.18 CORANTE LIQUIDO PARA TINTA PVA, BIRSANCA 50 ML	UN	500,00	RS 7,34	RS 8,54	RS 4.270,00
7.19 MASSA EPOXI BICOMPONENTE (MASSA + CATALIZADOR)	L	100,00	RS 44,86	RS 52,18	RS 5.218,00
7.20 RESINA GAMA	L	1.500,00	RS 48,36	RS 56,25	RS 84.375,00
7.21 RESINA ACRILICA BASE AGUA	18L	500,00	RS 707,18	RS 822,59	RS 411.295,00
7.22 SOLVENTE 5,0L	5L	3.000,00	RS 139,61	RS 162,39	RS 487.170,00

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



ACOMPANHA REDE FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO SAE 1020 DE DIÂMETRO 3", ESPESSURA DE 2MM, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA 100% POLIÉSTER (CONFORME ABNT - NBR 10443/2008 E NBR 11003/1990), NÃO CONTÉM CATRACA.AL.TURA: 2.80M PESO: 20KG			2.691,63		
TOTAL DO LOTE 06 (R\$)			R\$ 4.619.561,10		
VENCEDORA: I N BARBOSA SANTOS LTDA			CNPJ: 32.236.727/0001-69		

LOTE 07 - PINTURA						
7.1	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	L	600,00	R\$ 6,14	R\$ 7,14	R\$ 4.284,00
7.2	VEDAPREN BRANCO GL 4,5KG - VEDACT	KG	1.500,00	R\$ 194,88	R\$ 226,68	R\$ 340.020,00
7.3	MASSA CORRIDA PVA	25KG	3.000,00	R\$ 77,56	R\$ 90,22	R\$ 270.660,00
7.4	MASSA ACRILICA PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS	KG	1.000,00	R\$ 4,10	R\$ 4,77	R\$ 4.770,00
7.5	TINTA LATEX PVA PREMIUM	18L	5.000,00	R\$ 117,49	R\$ 136,66	R\$ 683.300,00
7.6	TINTA VERTEX ACRIL INT 18L	18L	4.000,00	R\$ 198,35	R\$ 230,72	R\$ 922.880,00
7.7	TINTA ACRILICO FOSCO STAND	18L	5.000,00	R\$ 277,42	R\$ 322,69	R\$ 1.613.450,00
7.8	TINTA ACRILICA PREMIUM SEMI-BRILHO	18L	3.000,00	R\$ 314,51	R\$ 365,72	R\$ 1.097.160,00
7.9	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	18L	3.000,00	R\$ 391,94	R\$ 455,90	R\$ 1.367.700,00
7.10	SPRAY PRATIK MET VD 400ML	UND	150,00	R\$ 33,49	R\$ 38,96	R\$ 5.844,00
7.11	TINTA SPRAY USO GERAL	UND	1.000,00	R\$ 23,05	R\$ 26,81	R\$ 26.810,00
7.12	ZARCAO VERMELHO FC LATA 18L	18L	3.000,00	R\$ 344,71	R\$ 400,97	R\$ 1.202.910,00
7.13	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD ACETINADO	3,6L	2.000,00	R\$ 73,75	R\$ 85,79	R\$ 171.580,00
7.14	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE	3,6L	5.000,00	R\$ 106,06	R\$ 123,37	R\$ 616.850,00
7.15	ESMALTE SINT BRIL SEC RAPIDA STAND	3,6L	2.000,00	R\$ 130,95	R\$ 152,32	R\$ 304.640,00
7.16	TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA	L	1.500,00	R\$ 55,53	R\$ 64,59	R\$ 96.885,00
7.17	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	L	1.100,00	R\$ 18,46	R\$ 21,47	R\$ 23.617,00
7.18	VERNIZ 3,6L	3,6L	1.000,00	R\$ 192,20	R\$ 209,61	R\$ 209.610,00
7.19	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	1.000,00	R\$ 1,21	R\$ 1,41	R\$ 1.410,00
7.20	CORANTE LIQUIDO PARA TINTA PVA, BRANCA 50 ML	UN	500,00	R\$ 7,34	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00
7.21	MASSA EPOXI BICOMPONENTE (MASSA + CATALIZADOR)	L	100,00	R\$ 44,86	R\$ 52,18	R\$ 5.218,00
7.22	RESINA GAMA	L	1.500,00	R\$ 48,36	R\$ 56,25	R\$ 84.375,00
7.23	RESINA ACRILICA BASE AGUA	18L	500,00	R\$ 707,18	R\$ 822,59	R\$ 411.295,00
7.24	SOLVENTE 5,0L	5L	3.000,00	R\$ 139,61	R\$ 162,39	R\$ 487.170,00

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



7.25	SOLVENTE PARA COLA (PARA LAMINADO MELAMINICO) A BASE DE RESINA SINTETICA	L	1.500,00	R\$ 50,94	R\$ 59,25	R\$ 88.875,00
7.26	LIXA MASSA PARA PAREDE OU MADEIRA GRAO 100 230X3M	UND	5.000,00	R\$ 0,38	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00
7.27	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	1.000,00	R\$ 0,77	R\$ 0,90	R\$ 900,00
7.28	LIXA P/ FERRO GRAO 100	UN	2.000,00	R\$ 1,63	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
7.29	LIXA P/ FERRO GRAO 80	UN	2.000,00	R\$ 1,51	R\$ 1,76	R\$ 3.520,00
TOTAL DO LOTE 07 (R\$)			R\$ 10.056.063,00			
VENCEDORA: I N BARBOSA SANTOS LTDA			CNPJ: 32.236.727/0001-69			

LOTE 08 - EQUIPAMENTOS						
8.1	DISCO DE SERRA MADEIRA 24D	UND	200,00	R\$ 17,72	R\$ 20,61	R\$ 4.122,00
8.2	DISCO DE CORTE 7X1/16X78 INOX	UND	200,00	R\$ 9,83	R\$ 11,43	R\$ 2.286,00
8.3	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7" COM ARRUELA CENTRAL	UN	100,00	R\$ 24,36	R\$ 28,34	R\$ 2.834,00
8.4	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UN	100,00	R\$ 18,78	R\$ 21,84	R\$ 2.184,00
8.5	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 18 X 3/4" (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	100,00	R\$ 19,79	R\$ 23,02	R\$ 2.302,00
8.6	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	UN	100,00	R\$ 4,87	R\$ 5,66	R\$ 566,00
8.7	BROCA CONCRETO 10MM - STARRET	UND	100,00	R\$ 15,76	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
8.8	PICARETA PONTA ESTREITA TAM 4/5 CABO	UN	100,00	R\$ 38,26	R\$ 44,50	R\$ 4.450,00
8.9	CABO PARA PICARETA	UN	200,00	R\$ 9,92	R\$ 11,54	R\$ 2.308,00
8.10	MARTELO BORRACHA 65MM PRETO-TMX	UND	50,00	R\$ 27,12	R\$ 31,55	R\$ 1.577,50
8.11	MARRETA C/CABO 1KG - MINASUL	UN	100,00	R\$ 13,33	R\$ 15,51	R\$ 1.551,00
8.12	MARRETA AÇO FORJADO CB MAD 2KG	UND	50,00	R\$ 81,64	R\$ 94,96	R\$ 4.748,00
8.13	TALHADEIRA CHATA 10-PACETTA	UND	50,00	R\$ 26,31	R\$ 30,60	R\$ 1.530,00
8.14	TALHADEIRA CHATA 12"-PACETTA	UND	50,00	R\$ 5,48	R\$ 6,37	R\$ 318,50
8.15	COLHER DE PEDREIRO COM CANTO OVAL NÚMERO 10	UN	200,00	R\$ 10,49	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00
8.16	COLHER DE PEDREIRO COM CANTO OVAL NÚMERO 7	UN	200,00	R\$ 8,77	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
8.17	COLHER PEDREIRO 8 PACETTA	UND	50,00	R\$ 45,23	R\$ 52,61	R\$ 2.630,50
8.18	ENXADA LARGA 2,5 C/CABO 1,50MT - MAX	UND	100,00	R\$ 71,23	R\$ 82,85	R\$ 8.285,00
8.19	PA DE BICO N3 71CM C/C PLAST	UND	150,00	R\$ 63,20	R\$ 73,51	R\$ 11.026,50
8.20	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 71CM	UN	150,00	R\$ 65,82	R\$ 76,56	R\$ 11.484,00
8.21	CARRINHO DE MAO DE AÇO CAPACIDADE 50 A 50 L, PNEU COM CAMARA	UND	150,00	R\$ 530,48	R\$ 617,05	R\$ 92.575,00
8.22	ADESIVO VEDA CALHA POLY 285G CINZA	UND	150,00	R\$ 20,64	R\$ 24,01	R\$ 3.601,50
8.23	FITA DUPLA FACE 25MM X 20M INTERNA	UND	200,00	R\$ 126,02	R\$ 146,59	R\$ 29.318,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



8.56	FITA CREPE 18MMX50M	UN	300,00	R\$ 7,08	R\$ 8,24	R\$ 2.472,00
8.57	FITA CREPE 48MMX50M -3M	UN	300,00	R\$ 11,65	R\$ 13,55	R\$ 4.065,00
8.58	PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 M	UN	300,00	R\$ 42,02	R\$ 48,88	R\$ 14.664,00
8.59	REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1	M	300,00	R\$ 45,37	R\$ 52,77	R\$ 15.831,00
8.60	TRINCHA 301/3"- ROMA	UND	300,00	R\$ 10,84	R\$ 12,61	R\$ 3.783,00
8.61	TRINCHA 301/2.1/2"-ROMA	UND	300,00	R\$ 6,14	R\$ 7,14	R\$ 2.142,00
8.62	TRINCHA PARA PINTURA 3"	UN	300,00	R\$ 7,42	R\$ 8,63	R\$ 2.589,00
8.63	TRINCHA PARA PINTURA 4"	UN	300,00	R\$ 9,02	R\$ 10,49	R\$ 3.147,00
8.64	ROLO DE ESPUMA 9CM C/CABO-ROMA	UND	500,00	R\$ 4,34	R\$ 5,03	R\$ 2.170,00
8.65	ROLO DE ESPUMA 15CM C/CABO	UND	500,00	R\$ 5,31	R\$ 6,18	R\$ 3.090,00
8.66	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER 23 CM (SEM CABO)	UND	500,00	R\$ 11,78	R\$ 13,70	R\$ 6.850,00
8.67	ROLO DE LA DE CARNEIRO 9 CM COM CABO	UN	1.000,00	R\$ 23,27	R\$ 27,07	R\$ 27.070,00
8.68	ROLO DE LA DE CARNEIRO 15 CM (COM CABO)	UN	1.000,00	R\$ 24,68	R\$ 28,71	R\$ 28.710,00
8.69	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	UN	1.000,00	R\$ 26,11	R\$ 30,37	R\$ 30.370,00
8.70	GARFO PINTURA DE BUCHA S/ ROSCA	UND	200,00	R\$ 8,94	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
TOTAL DO LOTE 08 (R\$) VENCEDORA: I N BARBOSA SANTOS LTDA			R\$ 764.221,00			
CNPJ: 32.236.727/0001-69						

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM: O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. Os itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2023/2024. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. É obrigação do contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, inclusive para efeito de renovação.

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS:

LICITANTE	I N BARBOSA SANTOS EIRELI				
CNPJ	32.236.727/0001-69	INSC. ESTADUAL	19.633.557-4		
ENDEREÇO	AV. SÃO SEBASTIÃO (L. PAR) Nº 4406, BAIRRO FREI HIGIENO	CEP	64.206-190		
CIDADE	PARNAÍBA-PI	E-MAIL	santosconstph@gmail.com		
CONTATO	ISABELA NUNES BARBOSA SANTOS				
RG	3.679.944 SSP/PI				
CPF	044.704.423-05	FONE	(86) 3322-3023		



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 522/2023

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15331/2023-PMP/PI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DIGITAL DE RADIOCOMUNICAÇÃO COM A CENTRAL SAMU, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA- SAMU DE PARNAÍBA - PI - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO (A): AURINEIDE DE OLIVEIRA MELO;
CNPJ: 17.431.830/0001-76;
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES;
VALOR: R\$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2203; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.12; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 500/300.
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 527/2023

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11268/2023-PMP/PI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARMAMENTO DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL NAS MODALIDADES: FUNDAMENTAL, EJA, INFANTIL E DA ESCOLA MILITAR (ROLAND JACOB), COM O OBJETIVO DE CONTRIBUIR COM O PROCESSO CONTÍNUO DE MELHORIA DA EDUCAÇÃO E NA IMPORTÂNCIA SOCIAL, ALÉM DE PROPORCIONAR A VALORIZAÇÃO DOS ALUNOS E CONTRIBUIR PARA A SEGURANÇA À MEDIDA QUE FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DOS MESMOS;
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2023;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): R R FREITAS GARCIA FÁRMAZOS EIRELI;
CNPJ: 35.473.843/0001-90;
VIGÊNCIA: 31/12/2023;
VALOR: R\$ 238.672,50 (duzentos e trinta e oito mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2018; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.04; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 500/200.
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 528/2023

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11271/2023-PMP/PI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARMAMENTO DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DA ESCOLA MILITAR (ROLAND JACOB), COM O OBJETIVO DE CONTRIBUIR COM O PROCESSO CONTÍNUO DE MELHORIA DA EDUCAÇÃO E NA IMPORTÂNCIA SOCIAL, ALÉM DE PROPORCIONAR A VALORIZAÇÃO DOS ALUNOS E CONTRIBUIR PARA A SEGURANÇA À MEDIDA QUE FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DOS MESMOS, CALÇAS FEMININAS - 68P. E 107M.
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2023;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO (A): S GOMES ARAUJO LTDA;
CNPJ: 24.754.748/0001-48;
VIGÊNCIA: 31/12/2023;
VALOR: R\$ 15.445,50 (quinze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais, e cinquenta centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2018; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.04; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 500/200.
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2023.

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



TERMO DE APOSTILAMENTO nº 01 AO CONTRATO Nº 519/2023

REFERÊNCIA: Termo de Apostilamento ao Contrato nº 519/2023- PMP, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS: IRMÃ DEDI ASSUNÇÃO, CAIO PASSOS, PLAUTILA LOPES, BENEDITO DOS SANTOS LIMA, COMENDADOR CORTEZ, PROFESSOR AUGUSTO BAUER, LAURO DE ANDRADE CORREIA, MONSENHOR ANTÔNIO SAMPAIO, CÂNDIDO ATHAYDE, GASTÃO NEVES, JORNALISTA ANTERO, RUI BARBOSA, MARIO REIS, FREI ANASTÁSIO, JOSÉ LAUREANO, JOSÉ RODRIGUES E SILVA, MARIA DAS GRAÇAS LOPES BEZERRA, HERMILA MILOCA, CONFORME PLANILHA EM ANEXO, NO EXERCÍCIO DE 2023;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI;
CONTRATADA: I N BARBOSA SANTOS LTDA;
CNPJ: 32.236.727/0001-69;
OBJETO: O objeto do presente TERMO DE APOSTILAMENTO é alteração da dotação orçamentária constante da cláusula Décima Primeira do contrato Nº 519/2023, devido a dotação orçamentária eleita para realização de despesas, deve ser feita, através do FUNDEB, havendo assim a necessidade da reprogramação orçamentária e financeira, nos seguintes termos: Elemento de Despesa Atual: PROJETO/ATIVIDADE: 2054; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30; FONTE DE RECURSOS: 540; CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 999; VÍNCULO: 000, conforme constante no OFÍCIO Nº 25/2023 da Sec. Exe. do Fundo Municipal de Educação, Nota de Reserva nº4266 e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Parnaíba-PI;
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 116/2022, conforme a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores;
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2023;

ATA EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



EXTRATO DE CONTRATO Nº 325/2023

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13660/2023-PMP/PI;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): IZABELLE PIMENTA RIBEIRO;
CPF: 036.033.293-50;
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico para atuar nas Unidades de Atenção Básica, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de 25 de abril a 30 de junho de 2023, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2023, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores;
VALOR GLOBAL: R\$ 14.044,32 (quatorze mil, quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos).;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/300/000;
VIGÊNCIA: Até o dia 30 de junho de 2023, contados a partir da data de sua assinatura;
DATA DA ASSINATURA: 25/04/2023;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.

AVISOS



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 06/2023- PMP-PI

REFERÊNCIA: Convênio celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e a SOCIEDADE DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA DE PARNAÍBA (PI);
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
CONVENIENTE: SOCIEDADE DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA DE PARNAÍBA (PI);
CNPJ: 06.705.990/0001-40
OBJETO: Repasse de recurso do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Grupo de Atenção Especializada, para prestação de Serviços de Assistência Hospitalar e Ambulatorial aos usuários do sistema único de saúde – SUS, e suprir parte do custeio de despesa com folha de pagamento de pessoal, prestação de serviços médicos, prestação de serviços de terceiros, água, gases, gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, energia, medicamentos e materiais hospitalares, através da Portaria GM/MS Nº 443 de 3 de abril de 2023, com justificativa no Processo nº 15722/2023, Parecer Jurídico e Plano de Trabalho em anexo apresentado pela CONVENIENTE e aprovado pela CONCEDENTE, de Interesse Público;
ESPÉCIE: Convênio nº 06/2023, conforme o art. 116 da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações posteriores;
VALOR GLOBAL: R\$ 925.085,50 (novecentos e vinte e cinco mil, oitenta e cinco reais e cinquenta centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2216; Elemento de Despesa: 3.3.50.43.05; Fonte de Recursos: 600 /999/000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses;
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2023.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS), COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEDUC).

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo certame será regido integralmente, pela Lei Federal n.º 10.520/2002 e dos Decretos Municipais n.ºs 440/2006 e 452/2006, Decreto regulamentar federal n.º 10.024/2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal n.º 8.666 de 21.06.1993 e suas alterações e demais normais pertinentes ao objeto do certame. Pregão Eletrônico do tipo maior percentual de desconto por lote, adjudicação por lote. **Início da sessão de acolhimento de propostas 26/05/2023. Abertura das propostas: 07/06/2023 às 08:30. Início da sessão de disputa de preços: 07/06/2023 às 09:00. Início da sessão de disputa de preços: 16/02/2023 às 09:00.** Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília /DF c, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.

RETIRADA DO EDITAL – No site www.tce.pi.gov.br, e obrigatoriamente no site www.licitacoes-c.com.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato de informações complementares, tais como resposta esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre outras.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de atendimento: segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 99545-9710 E-MAIL: pregao@parnaiba.pi.gov.br LOCAL: - www.licitacoes-c.com.br.

Parnaíba (PI), 25 de maio de 2023.

Pedro Victor Carvalho das Chagas
Pedro Victor Carvalho das Chagas
Pregoeiro



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: **FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA**

Vice-Prefeito: **CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA**

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: **Lisandro Ayres Furtado** (Secretário de Governo)

Jaqueline Alexandrina de Sousa Oliveira (Coordenadora de Meio Ambiente)

Izabella Salomão Moraes (Gerente do Diário Oficial)

Lisandro Ayres Furtado

Secretário de Governo

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Gil Borges dos Santos

Secretário Municipal de Fazenda

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

João Carlos Guimarães Araújo

Secretário Imediato do Prefeito

Ismael Lima de Abreu

Secretário da Chefia de Gabinete

Amaury Mendonça de Sousa

Secretário de Gestão

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Paulo José dos Santos Araújo

Secretário Municipal de Saúde - SESA

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvol. Econômico

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Mun. do Setor Primario e Abastecimento -
SESPA

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação
com as Forças de Segurança

Renan Rodrigues Benicio

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos
Interino

Francisco Emanuel Cunha de Brito

Secretário de Serviços Urbanos e Defesa Civil

Carmem Maria da Silveira Aguiar

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização
Fundiária

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Rafael Alves de Sousa

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do
Consumidor - PROCON

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos
Administrativos - CLCA

Francisco das Chagas Dourado dos Santos Júnior

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Roberto William Rufino de Sousa

Superintendente de Comunicação

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de
Parnaíba - IPMP

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços
Publicos-ASERPA

Josiane de Oliveira Rios

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA

Marcus Vinicius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração
Pública

